
 
ČERPACÍ STANICE  

POHONNÝCH HMOT A MAZADEL 
ŽATEC, HUSOVA UL.  

 

 
 

Oznámení zám ěru podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozd ějších novel, 
naposled zákona č. 163/2006 Sb., 

o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých zákon ů  
(zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí) 

zpracované v rozsahu podle p řílohy č.3 zákona 100/2001 Sb., 
ve znění zákona č. 163/2006 Sb.  

 
10/2007 

EKOLINE Ing. Iva Vrátná 
Ondříčkova 1960/2 

400 11 Ústí nad Labem 
telefon/fax: 475 622 613 

mobil: 603 942 121 
mail: iva@ekoline.org 

 
 
EKOLINE Ing. Iva Vrátná 
 

Všechna práva vyhrazena, žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv 
informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec  smluvního určení (tj. nad rámec 
posouzení vlivu záměru na životní prostředí) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, 
kopírovány, předkládány, převáděny do jakékoliv elektronické podoby nebo formy, 
nebo strojně zpracovány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
společnosti EKOLINE Ing. Iva Loukotková, Ústí nad Labem  
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 2 

OBSAH 
 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

1. Obchodní firma 
2. IČ 
3. Sídlo (bydliště) 
4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 
 

I. Základní údaje 
1. Název záměru 
2. Kapacita (rozsah) záměru 
3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
9. Zařazení příslušného záměru do kategorie dle zákona 100/2001 Sb. 
10. Výčet navazujících rozhodnutí¨ 
 
II. Údaje o vstupech 
 
III. Údaje o výstupech 
 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  
 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
A/ Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 
B/ Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
C/ Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 

• Územní systém ekologické stability krajiny 
• Zvláště chráněná území 
• Území přírodních parků 
• Významné krajinné prvky 
• Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
• Území hustě zalidněná 
• Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží)  

 
2. Stručná charakteristika složek životního prostředí v dotčeném území, které 
budou pravděpodobně významně ovlivněny 
 
 
 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 3 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTĚDÍ 

 
1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
3. Údaje o možných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů 
5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 
specifikaci vlivů 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
 

Údaje podle kapitol B, C, D, F a G se uvádějí v přiměřeném rozsahu pro 
každou oznamovatelem předloženou variantu záměru 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  
 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
2. Další podstatné informace oznamovatele 
 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 
H. PŘÍLOHY 

 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 
schválenou územně plánovací dokumentací  

 

Vyjádření podle § 45 i, odst. 1), zákona č. 114/1992 Sb., ve znění novel, o 
ochraně přírody a krajiny (vyjádření, OOP, zda záměr může mít vliv na 
soustavu NATURA). 

 

Údaje o zpracovateli oznámení 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 4 

Přehled zkratek 

ČOV    čistírna odpadních vod 
IČ    identifikační číslo 
DIČ   daňové identifikační číslo 
k.ú.    katastrální území 
PUPFL   pozemky určené k plnění funkce lesa 
ZPF    zemědělský půdní fond 
ÚP   územní plán 
VPS    veřejně prospěšné stavby (stavba) 
ÚPD    územně plánovací dokumentace 
BK   biokoridor 
BC    biocentrum 
ÚSES   územní systém ekologické stability 
NP    Národní park 
CHKO   Chráněná krajinná oblast 
NPP    národní přírodní památka 
NPR   národní přírodní rezervace 
PP    Přírodní památka 
PR    přírodní rezervace 
CHOPAV   Chráněná oblast přirozené akumulace vod 
MPR   městská památková rezervace 
VPR    vesnická památková rezervace 
ÚP    územní plán 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 5 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma: Ekostavy Louny s.r.o. 

2. IČ: 10442481 

3. Sídlo firmy:  V. Majera 573 

  440 01  Louny   

 

4. Oprávn ěný zástupce oznamovatele:  EKOLINE Ing. Iva Vrátná 

  Pivovarská 1513/1 

  400 01 Ústí nad Labem 

  mobil: 603 942 121  

  telefon/fax: 475 622 613 

  e-mail: iva@ekoline.org  

 

Odborná spolupráce : Ing. Stanislava Uhrová  

  mobil: 775 942 131 

  telefon/fax: 475 622 613 

  e-mail: katerina@ekoline.org 

 

  Číslo osvědčení o autorizaci 

  17676/3041/OIP/03 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 6 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

I. Základní údaje 

1. Název záměru 

 Čerpací stanice pohonných hmot a mazadel Žatec 

2. Kapacita zám ěru 

Zastavěná plocha vrátnice:  81 m2 

Zpevněná živičná plocha komunikace   3 800 m2 

Zpevněná živičná odstavná plocha   1 800 m2 

3. Umístění záměru 

 kraj: Ústecký 

 okres: Louny 

 obec: Žatec 

 katastrální území: Žatec 

 p.p.č./ st.p.č.:  5659/2 v k.ú. Žatec 

4. Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry: 

 Stavba bude sloužit jako odstavná plocha pro nákladní automobily firmy 
EKOSTAVBY Louny s.r.o., v areálu bude vybudována čerpací stanice pohonných 
hmot a mazadel (nafta) s možností výdeje i pro veřejnost a smluvní partnery firmy, 
stávající mycí rampa bude rekonstruována včetně technologie čištění vody (uzavřený 
systém). Dalším objektem je objekt vrátnice, který je tvořen sestavou mobilních 
buněk přemístěných ze stavební parcely  p.p.č. 6026, vrátnice bude společným 
objektem pro firmu EKOSTAVBY Louny s.r.o. a pro firmu V.H.V. s.r.o. Žatec, zároveň 
bude sloužit jako pokladna pro ČSPHM. 

 Lokalita pro realizaci záměru se nachází na okraji města Žatec v jeho jižní části 
podél ulice Husova. V blízkosti záměru západním až severozápadním směrem se 
nachází OC Tesco, objekt prodejny Plus, lékárna a prodejna Norma, z jižní strany 
předmětná lokalita navazuje na objekt stavebnin. Ze severu sousedí s rozestavěným 
objektem a z východu s loukou. Bližší lokalizaci ukazuje Obrázek. 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 7 

Obrázek 1 : Přibližná lokalizace zájmového území 

 Předmětné území je přístupné z ulice Husova stávajícím sjezdem, který bude 
pouze upraven. 

 Území pro realizaci záměru bylo původně součástí areálu státního statku, 
uvažované plochy sloužily jako odstavná plocha pro zemědělskou techniku, v areálu 
státního statku již byla vybudována i mycí rampa (tato bude tedy zrekonstruována), 
pozemky jsou tedy vhodné pro zamýšlený záměr, a to jako polohou, přístupnosti ale i 
vzhledem k původnímu využití, kdy v podstatě nedochází ke změně jeho využití. 

 Výběr staveniště byl dán jednak vlastnictvím samotným a dále výhodnou 
polohou (okraj města, příjezd z komunikace Most – Plzeň tedy z obchvatu města bez 
nutnosti projíždět městem). 

 Předmětný pozemek je zcela bez porostu, demolice představují vyčištění 
nádrží, prolomení stropů a zavezení nádrží se zhutněním s tím, že vlastní betonové 
konstrukce by zůstaly pod terénem 

 Jiné stavby související se vznikajícím odstavným dvorem nejsou uvažovány, 
v souvislosti s výstavbou komunikací se uvažuje s odvozem cca. 2500 m3 zeminy na 
skládku, přísun nové zeminy se neuvažuje, sadové úpravy budou provedeny 
v rozsahu dle požadavku investora, uvažuje se se zatravněním nezpevněných ploch, 
výsadbou křovin a stromů - bude upřesněno v dalším stupni PD. 

 Výdej pohonných hmot a mazadel bude probíhat standardním způsobem stejně 
jako stáčení z automobilové cisterny, mytí automobilů bude prováděno jednak 
tlakovou vodou a dále mechanicky ručním kartáčem, technologie čištění bude 
uzavřeným systémem, mycí voda bude čištěna k opětovnému využití, kaly budou dle 
potřeby odváženy a likvidovány způsobilou firmou. 

 Celý areál bude oplocen, je hlídán 24 hodinovou stálou službou. 

 Pro realizaci záměru je zvažována jedna varianta. 

5. Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních d ůvodů pro jejich výb ěr, resp. odmítnutí 

 Charakter investičního záměru je v souladu s územním plánem města. 

  Účelem posuzovaného záměru je výstavba čerpací stanice pohonných hmot a 
mazadel na pozemku investora v uzavřeném areálu.  

  
 Zájmové území se nachází v areálu, který byl původně součástí státního statku.  

 
 Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou uvedené pozemky vedeny jako ostatní 
plochy, zastavěné plochy a manipulační plochy. Vlivem stavby nedojde k odnětí půdy 
ze ZPF. K ovlivnění PUPFL výstavbou záměru rovněž nedochází.  

 Pro umístění záměru je zvažována pouze jedna varianta. 

Vlastní výstavba ČSPHM nemá omezující vliv na stávající veřejné vybavení 
území, není objektem výrobního charakteru, nevyžaduje dopravu výrobního zařízení 
a nemá zvýšené požadavky na veřejnou dopravu.   

Uvedené pozemkové parcely se z hlediska umístění záměru jeví jako vhodné 
ve vztahu k předpokládanému využití nového objektu, jeho situování a souladu 
s územně plánovací dokumentací. Z územního plánu města vyplývá, že výstavba 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 8 

ČSPHM je na daných pozemcích možná, protože plánované funkční využití pozemků 
lze definovat jako „občanskou vybavenost“.  

Přestože v obci  jsou v provozu čerpací stanice pohonných hmot, vzhledem ke 
vzdálenosti mezi nimi a jejich velikosti nelze předpokládat, že by posuzovaný záměr 
vyvolal takové vlivy, které by se mohly navzájem kumulovat. 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 Podkladem pro zpracování této části oznámení je projektová dokumentace 
k územnímu řízení „Čerpací stanice pohonných hmot a mazadel Žatec“ , 
zpracovatel Ing. Jiří Kotek. a dále informace a podklady získané na Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Městském úřadu v Žatci, odboru 
územního plánu a odboru životního prostředí a vlastní rekognoskací terénu a 
screeningem dotčeného území. 

 Navrhovaný záměr řeší výstavbu čerpací stanice pohonných hmot a mazadel 
ve městě Žatec na pozemku investora stavby. 

 Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou uvedené pozemky vedeny jako ostatní a 
stavební plochy. 

 V důsledku stavby nedojde k vynětí pozemků ze ZPF. Pozemky PUPFL 
nebudou dotčeny. 

 Uvedený pozemek pro výstavbu se nenachází na území NP. Pozemek není 
součástí CHKO. 

 Posuzovaný záměr zasahuje do některých ochranných pásem prvků technické 
infrastruktury a do ochranného pásma komunikace, tyto střety jsou řešeny 
v dokumentaci k územnímu řízení. 

 Dalších ochranných pásem se posuzovaný záměr nebude dotýkat a rovněž 
žádná ochranná pásma nebude vytvářet. Stavba si vyžádá přeložky stávajících 
inženýrských sítí. 

 Základním ukazatelem pro návrh umístění jednotlivých stavebních objektů a 
komunikačních vazeb byl tvar pozemku a možnosti napojení na stávající inženýrské 
sítě a připojení na komunikační systém města. 

 

Jedná se o výstavbu nové čerpací stanice s odstavnou plochou pro společnost 
EKOSTAVBY Louny, s.r.o. a společnost V.H.V. Žatec, s.r.o., s možností výdeje PHM 
(nafty) pro veřejnost. 

ČSPHM bude vybavena výdejním stojanem pro motorovou naftu. Stanice je 
navržena jako smyčka s jednosměrným provozem s vjezdem i výjezdem na jednom 
místě.  

Skladování pohonných hmot bude zajištěno podzemní zásobní nádrží. 

Tab. č. 1: Objemy zásobních nádrží pro skladování pohonných hmot: 

Produkt Objem nádrže v m 3 

motorová nafta 20 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 9 

Podzemní skladovací nádrž bude dvouplášťová, vybavené signalizací proti 
přeplnění nádrže a signalizací porušení vnitřního i vnějšího pláště.  

Úložiště o rozměrech 10,0 x 10,0 m bude tvořit betonová jímka o objemu 22,5 
m3 a bude zastřešené. Součástí úložiště bude bezodtoká havarijní dvouplášťová 
jímka o objemu 5 m3 pro zachycení případných úniků ropných látek v prostoru 
stáčecí a výdejní plochy. Trubní systémy pro vedení pohonných hmot budou 
dvouplášťové se signalizací netěsností. Systém skladování a výdeje pohonných hmot 
bude vybaven zpětným odvodem par (ne zcela přesně nazýváno rekuperací par) I. a 
II. stupně.  

Zásobování čerpací stanice pohonnými hmotami bude prováděno 
autocisternami, stáčení produktů do zásobních nádrží se bude provádět pomocí 
stáčecí šachty, na kterou se autocisterna napojí šroubením.  

Výdejní prostor bude zastřešený. Výdejní a stáčecí plocha bude betonová, 
opatřená folií proti průsaku ropných látek do podloží a vyspádovaná do bezodtoké 
havarijní jímky umístěné v úložišti pohonných hmot. Ostatní zpevněné plochy budou 
vodohospodářsky zabezpečené. 

Objekt ČSPHM bude dostatečně vybavený hasicími přístroji pro případ požáru 
a sanačními prostředky pro případ úniku ropných látek.  

Čerpací stanice nebude vybavena samostatným sociálním zařízením pro 
veřejnost ani prodejním kioskem. Placení bude probíhat z okénka automobilu u 
pokladny na výjezdu.  

Posuzovaný záměr zasahuje do některých ochranných pásem prvků technické 
infrastruktury a do ochranného pásma komunikace, tyto střety jsou řešeny 
v dokumentaci k územnímu řízení. 

Dalších ochranných pásem se posuzovaný záměr nebude dotýkat a rovněž 
žádná ochranná pásma nebude vytvářet. 

Zásobování vodou 
Objekt ČSPHM bude napojen na vodovodní řád z areálu EKOSTAVBY, denní 

spotřeba vody byla stanovena na 240l, s hodinovou spotřebou 0,8l/hod. 
Předpokládaná roční spotřeba vody nebude přesahovat 90 m3. 

Teplá užitková voda bude zajišťována elektrickým zásobníkovým ohřívačem. 

Rozvody vody jsou navrženy z tlakových polyetylénových trubek vedených 
pod stropem nebo ve stěně. 

Protipožárně bude objekt zabezpečen osazením kompletního systému 
hydrantových skříní. 

 

Kanalizace 
Odkanalizování nově navrženého objektu bude řešeno oddílnou kanalizací, 

která bude napojena na kanalizaci areálu. 

Dešťové vody s možným obsahem ropných látek budou vedeny přes 
odlučovače ropných látek do veřejné kanalizace tak, aby hodnota NEL na odtoku 
nepřesahovala 0,5 mg/l.  

 Množství dešťových vod 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 10 

  - střecha + rampa 
  Qdab = 1,0 x  0,184 x 135 = 24,84 l/s 
  - zpevněné plochy 
  Qdc = 0,8 x  0,5323  x 135 = 71,86 l/s 
 Celkem: 
 Qd = 24,84  + 71,86 = 96,66 l/s 
 

Zásobování elektrickou energií 
Objekt ČSPHM bude napojen na rozvod elektrické energie z objektu areálu 

Instalovaný a soudobý příkon bude mít hodnotu Pj = 20 kW a Pp = 16 kW.  

Veškeré el. rozvody jsou navrženy kabely CYKY. Tyto kabely jsou uloženy 
buď pod stropem nebo upevněny ve zdi. V místnostech se zděnými příčkami budou 
kabely uloženy pod omítkou ve  zdech. Detailní provedení elektroinstalace bude 
řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. Hodnoty hlavního osvětlení budou 
stanoveny dle ČSN 36 04 50 a  platných hygienických předpisů 

Elektrický proud v objektu bude složit i k vytápění objektu elektrickými 
přímotopy. 

Osvětlení objektu ČSPHM bude řešeno v rámci venkovní osvětlení celého 
areálu. 

Proti atmosférickým účinkům blesku bude objekt chráněn jímací soustavou, 
svody budou připojeny na celkovou uzemňovací  soustavu ve smyslu ČSN 34 13 90. 

Vytápění a emise 
Objekt ČSPHM bude vytápěn pomocí elektrických přímotopů. 

ČSPHM jsou dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší (ve znění 
pozdějších předpisů), zařazeny mezi stacionární ostatní zdroje znečištění ovzduší. 

Dle § 18, odst. 2 vyhlášky č. 355/2002 Sb., jsou čerpací stanice (benzin) 
středními zdroji znečišťování ovzduší podle § 4 odst. 4 písm. a bodu 3 zákona č. 
86/2002 Sb. a dále dle NV č. 353/02 Sb. spadají čerpací stanice a zařízení na 
dopravu pohonných hmot (kromě benzinu) taktéž do kategorizace střední zdroje 
znečišťování.   

Dle vyhl. č. 355/2002 Sb., § 17 odst. 2) jsou skladovací zařízení čerpacích 
stanic (benzin) včetně zařízení určených k jejich plnění středními zdroji znečišťování 
ovzduší podle § 4 odst. 4 písm. a) bodu 3 zákona. 

U čerpacích stanic existují dva hlavní možné zdroje emisí do ovzduší - stáčení 
při dodávce suroviny a výdej pohonné hmoty do nádrží automobilů. Při obou 
manipulacích by mohly vznikat emise, proto je u nově budovaných čerpacích stanic 
benzinu při těchto činnostech použit zpětný odvod par, který je ne zcela přesně 
nazýván rekuperací.  

Při stáčení nedochází k úniku škodlivin do ovzduší. Speciálně upravená 
cisterna se při stáčení napojí dvěma hadicemi na parní systém čerpací stanice a po 
hermetizaci je započato stáčení. Páry se vracejí do autocisterny a jsou odvezeny 
mimo čerpací stanici. Pokud není systém hermeticky propojen, čerpání není 
dovoleno. Tento požadavek je dán legislativně. Vyhláška MŽP č. 355/2002 Sb., která 
stanovuje emisní limity a další podmínky provozování ostatních stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší emitujících těkavé organické látky z procesů aplikujících 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 11 

organická rozpouštědla a ze skladování a distribuce benzinu, v příloze č. 10 přímo 
uvádí požadavky na plnicí a skladovací zařízení v čerpacích stanicích. Platí obecné 
emisní limity pro pachové látky (50 OUER.m-3). Platí obecný emisní limit pro těkavé 
organické látky (50 mg/m3). 

Při výdeji je situace komplikovanější, protože při odběru pohonných hmot 
systém nelze jednoduše hermetizovat. Nově budované čerpací stanice musí být dle 
§. 18, odst.1 vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb. vybaveny aktivním systémem zpětného 
odvodu par. Účinnost zpětného odvodu par se pohybuje kolem 80 %. Na manipulaci 
s naftou se nevztahuje požadavek zpětného odvodu par při stáčení i čerpání 
vyplývající z platné legislativy.  

K definování rozsahu znečištění ovzduší vyvolaného provozem objektu 
ČSPHM bude vypracována samostatná rozptylová studie. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE STAVBY - ZAJIŠTĚNÍ HLAVNÍCH ENERGIÍ 

Tab. č. 2: Bilance spot řeby vody  

Položka Spot řeba resp. pot řeba vody 

Denní spotřeba vody Qp = 240 l/den 

Roční spotřeba vody ( uvažuje se s 
provozem 312 dnů v roce ) 

Qr = 90 m3/rok 

Potřeba požární vody Qpož = 14,0 l/s 

 

Tab. č. 3: Bilance splaškových a deš ťových vod  

Položka Produkce 

Množství splaškových vod  Qs = 240 l/den 

Roční množství  Qr =  90 m3/rok 

Množství dešťových vod  

- střecha + rampa Qdab = 24,84 l/s 

- zpevněné plochy Qdc = 71,86 l/s 

 

Bilance spot řeby el. energie  
 Instalovaný a soudobý příkon 

  Pj = 20 kW 

  Pp = 16 kW 

 

Plyn 
 Do objektu plyn nebude přiveden. 

Konstrukce zpevn ěných ploch 
 Jako podkladu se využije složení stávajících zpevněných ploch. Pro konstrukci 
vozovek navrhujeme povrch: 

• betonová dlažba bez skosených hran  – šedá barva (zatížení 38 t) 

• Parkovací stání, pojízdné plochy a  komunikace pro pěší 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 12 

• betonová dlažba bez zkosených hran  

• parkovací stání – cihlově červená, ohraničení parkovacích stání černá barva 
(zatížení 38 t) – tl. 80 mm 

• pojezdová plocha – šedá barva (zatížení 38 t) – tl. 80 mm 

• komunikace pro pěší – šedá barva (zatížení 38 t) – tl. 60 mm 

Ohraničení zpevněných ploch se navrhují vesměs z betonových  obrub, které 
umožní i bezpečné svedení povrchové vody do uličních vpustí.  

Plochy budou odvodněny do uličních vpustí, přes  odlučovač ropných látek 
napojeny na stávající kanalizační systém. Odlučovač ropných látek je nutné 
dimenzovat na min. množství přívalových dešťových vod tj. 71,86 l/s.  

Vybudované osvětlení bude umístěné na ocelových stožárech (intenzita osvětlení 
7 lx na ploše). Kabely (Cu) ve vozovce budou umístěny v chráničkách. V celé trase 
kabelu bude umístěno  uzemnění. Osvětlení bude napojeno z rozvodné skříně a 
ovládáno soumrakovým spínačem. 

 

Ozelenění a venkovní úpravy 

Po ukončení výstavby ČSPHM, plochy které neslouží jako prostor ČSPHM 
budou ohumusovány a osazeny dle projektu sadových prav, který bude projednán 
s Městským úřadem v Žatci, odborem životního prostředí.  

Zplodiny 

Vytápění objektu se předpokládá prostřednictvím elektrických přímotopů.  

V důsledku zvýšeného pohybu motorových vozidel se předpokládá nárůst 
emisí výfukových plynů, které však  podstatně nezhorší kvalitu volného ovzduší v 
okolí.  

Podrobnosti jsou uvedeny v samostatně zpracované rozptylové studii. 

Hluk 

V důsledku zamýšlené investice dojde mírně k zvýšení hladiny hluku v daném 
území, a to zejména v důsledku zvýšeného pohybu motorových vozidel. Hladiny 
hluku nepřekročí zákonem stanovené limity.  

Podrobnosti jsou uvedeny v samostatně zpracované hlukové studii. 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 
 Zahájení:  12/2007 
 Dokončení: 06/2008 
 
8. Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 
 Kraj: Ústecký 
 Obec: město Žatec 
 
9. Zařazení záměru do p říslušné kategorie a bod ů dle p řílohy č. 1 z. č. 100/2001 
Sb. 
Uvedený záměr je předmětem posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zák. 
100/2001 Sb., ve znění novel, naposled zákona č. 93/2004 Sb., o posuzování vlivů 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 13 

na životní prostředí. Stavba, dle vyjádření MŽP ČR ze dne 17. 8. 2006, naplňuje 
zařazení dle přílohy č.1, kategorie II, bod 10.4 sloupec B zákona č. 100/2001 Sb., ve 
znění novel, naposled zákona č. 163/2006 Sb. a Metodického pokynu MŽP č.j. 
645a/OPVŽP/02 ze dne 4.3. 2002.  

 

 

10. Výčet navazující rozhodnutí 

 

1. Územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 

2. Stavební povolení 

3. Kolaudační rozhodnutí 

 

 Rozhodnutí vydávaná ve smyslu zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (Stavební zákon), ve znění novel. 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 14 

II. Údaje o vstupech 

1. Půda 

 Posuzovaná stavba bude realizována v zastavěném území města Žatec, 
v areálu společnosti EKOSTAVBY Louny, s.r.o. 

 

  Výstavbou budou dotčeny plochy, které jsou v katastru nemovitostí vedeny jako 
plochy ostatní a manipulační, zastavěné plochy a nádvoří a komunikace. Vlivem 
stavby nebude nutné vyjmout pozemky ze ZPF, k ovlivnění PUPFL vlivem výstavby 
rovněž nedochází. 
 
 Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 
provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, 
v důsledku havarijního úniku ropných látek apod.  

 Po dokončení záměru bude kontaminace půdy omezena stavebním 
provedením manipulačních a odstavných ploch – nepropustné živičné povrchy 
odvodněné přes odlučovače ropných látek. 

 V uvedeném objektu se nepředpokládá skladování a manipulace s chemickými 
látkami a chemickými prostředky většího rozsahu, který by mohl být zdrojem 
znečištění půdy.  

 Vzhledem k lokalizaci záměru na okraji městské zástavby, kde převažují plochy 
zpevněné nebo zastavěné, lze hodnotit vlivy výstavby na půdu jako zanedbatelné. 

 

2. Odběr a spot řeba vody 

 Objekt bude napojen na veřejný vodovodní řad v rámci areálu.   

 Veřejný vodovod prochází podél hranice zájmového území v komunikaci podél 
zájmového území.  

 Voda z veřejného vodovodu bude odebírána i během období výstavby. 

 

Denní spotřeba vody 

  Qpz = 240 l/den 

Roční spotřeba vody ( uvažuje se s provozem 312 dnů v roce ) 

  Qr = 90 m3/rok 

 

Potřeba požární vody 

 Qpož = 14,0 l/s 

Uvedená spotřeba bude bez problémů pokryta ze stávající kapacity veřejného 
vodovodu. Během období výstavby bude spotřeba vody podstatně nižší, její přesné 
vyčíslení není pro potřebu oznámení nutné. Výstavbou nebude vyvolána potřeba 
zřízení nových zdrojů vody.  

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 15 

Technologická voda  

Zařízení nepoužívá jako vstup technologickou vodu a není ani zdrojem 
technologických odpadních vod.  

 

3. Surovinové a energetické zdroje 

Suroviny, pomocné materiály a další látky 

Při výstavbě budou použity běžné mechanizmy. Kromě běžných stavebních 
materiálů použitých na provedení staveb a zeminy na provedení drobných terénních 
úprav (výkopový materiál), nevznikne potřeba dalších surovin.  
 

Zásobování elektrickou energií 

O bjekt bude elektrickou energií zásobovaný přípojkou z objektu Ekostavby 

Louny, s.r.o.  

 

Vytápění 

Vytápění bude elektrické, zajištěno elektrickými přímotopy.  

 

4. Doprava 
Dopravně bude ČSPHM napojena na komunikaci Husova a dále na dopravní  

systém města Žatce.  

Čerpací stanice s jednosměrným provozem s jedním výdejním stojanem pro 
motorovou naftu je navržena jako smyčka (žárovka) s vjezdem i výjezdem na 
stejném místě. 

Výjezd z objektu ČSPHM bude osazený dopravními značkami v souladu 
s požadavky Policie České republiky.  

 

III. Údaje o výstupech 
1. Emise do ovzduší 

Je nesporné, že emise z PHM jsou výraznou škodlivinou. Jsou tvořeny 
převážně těkavými organickými látkami, VOC - volatile organic compounds, které 
zásadně ovlivňují kvalitu ovzduší. Platná legislativa VOC donedávna definovala jako 
organické látky, jejichž tlak sytých par při teplotě 20°C je roven nebo vyšší než 0,01 
kPa. Tuto podmínku splňuje většina alkanů a alkenů o nižším počtu uhlíků než 12, 
aromátů s 10 a méně uhlíkovými atomy, akloholů s 6 a méně uhlíkovými atomy, 
aldehydů a ketonů s 8 a méně, monokarboxylových kyselin s 5 a méně, esterů, 
aminů a etherů s 9 a méně uhlíkovými atomy. 

Po nabytí účinnosti novely tohoto zákona zákonem č. 385/2005 Sb. se 
těkavou organickou látkou rozumí jakákoli organická sloučenina nebo směs 
organických  sloučenin, s výjimkou methanu, která, jejíž počáteční bod varu je menší 
nebo roven 250oC, při normálním atmosférickém tlaku 101,3 kPa. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 16 

Hlavním a u nás ne dostatečně známým faktem je jejich podpora vzniku 
přízemního ozonu (nezaměňovat se stratosférickým ozonem). Přízemní ozon ničí 
lesy, vegetaci, úrodu a poškozuje lidské zdraví, což je pozorovatelné hlavně v 
městských aglomeracích. VOC jsou schopny podílet se na reakcích s dalšími 
škodlivinami, jako např. oxidy dusíku. Některé složky VOC mohou vzhledem ke své 
stabilitě a dalším vlastnostem ohrozit ochrannou vrstvu stratosférického ozonu nebo 
podpořit vytváření skleníkového efektu. 

Pro okamžitý účinek těkavých organických látek na organismy je důležitá mj. 
doba expozice. Benzíny mají dráždivý účinek na sliznici (oči, dýchací a zažívací 
ústrojí), rovněž je znám jejich narkotický účinek vedoucí až ke křečím. 

Benzíny s vyšším obsahem aromátů a olefinů působí na organismy hůře, než 
benzíny s uhlovodíky nasycenými. Velmi nebezpečné je i chronické působení 
menších koncentrací. 

Další skutečností je obsah toxických, karcinogenních a teratogenních látek v 
benzínech, všichni známe benzen, o jehož nebezpečnosti nikdo nepochybuje, 
škodlivin je celá řada a pro jednotlivé výrobky je škodlivost různá, vždy však jde o 
látky nepříznivě působící na organismus. Z hlediska deklarace nebezpečných 
vlastností benzinu výrobcem (T – karc. kat. 2) má zásadní roli právě obsah benzenu 
(limitní obsah je 0,1%). 

Součástí tohoto oznámení je samostatn ě zpracovaná rozptylová studie 
škodlivin. 
 
Výstupy do ovzduší ze zdroje zne čišťování ovzduší 

U čerpacích stanic jsou dva hlavní zdroje úniku škodlivin. Jde o stáčení při 
dodávce suroviny a dále její výdej do nádrží automobilů. Při obou manipulacích by 
mohly vznikat emise, proto je u nově budovaných čerpacích stanic benzinu při těchto 
činnostech použit zpětný odvod par, který je ne zcela přesně nazýván rekuperací.  

Při stáčení nedochází k úniku škodlivin do ovzduší. Speciálně upravená 
cisterna se při stáčení napojí dvěma hadicemi na parní systém čerpací stanice a po 
hermetizaci je započato stáčení. Páry se vracejí do autocisterny a jsou odvezeny 
mimo čerpací stanici. Pokud není systém hermeticky propojen, čerpání není 
dovoleno. Tento požadavek je dán legislativně. V příloze č. 10 vyhlášky MŽP č. 
355/2002 Sb. se v požadavcích na plnící a skladovací zařízení v čerpacích stanicích 
praví:  „ Páry stáčeným benzínem vytlačované z plněných skladovacích zařízení 
v čerpacích stanicích a musí být vraceny potrubím s parotěsnými spoji do mobilní 
cisterny dodávající benzín. Operace nesmí být započata, dokud tyto systémy nejsou 
připraveny a dokud není zajištěna jejich správná funkce“. 

Při výdeji je situace komplikovanější, systém nelze jednoduše hermetizovat. 
Nově budované čerpací stanice musí být vybaveny aktivním systémem zpětného 
odvodu par. Tato podmínka je dána vyhláškou MŽP č. 355/2002 Sb. , §. 18, odst.1: 
„Při plnění palivových nádrží automobilů benzínem  z čerpacích stanic se vytěsněné 
páry benzínu odvádějí z prostoru plnícího hrdla palivové nádrže plynotěsným 
potrubím do skladovací nádrže čerpací stanice“. Účinnost zpětného odvodu par se 
pohybuje kolem 80%, jak prokázala konkrétní měření emisí VOC při výdeji do nádrží. 
Na manipulaci s naftou se nevztahuje požadavek zpětného odvodu par při stáčení i 
čerpání vyplývající z platné legislativy. 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 17 

Emise VOC z ČSPHM, jejich vznik a množství 

Emise VOC vznikají při manipulaci se surovinou, kdy kapalina, čerpaná do 
nádrže (cisterna, zásobník i nádrž aut), vytlačuje páry zaplňováním prostoru a tyto 
unikají mimo, do ovzduší. Tyto emise při manipulaci s benzíny (a dalšími) je možno 
stanovit na základě znalosti koncentrace benzínových par v parním prostoru či tenze 
manipulovaného produktu. Vzhledem k obrovským rozdílům složení benzínů a teplot 
v nádržích se nikdy nedá přesně stanovit koncentrace par nad kapalinou. Zahraniční 
i naše literatura užívá vždy rozmezí koncentrací, se kterými je nutno uvažovat. Někdy 
se používá jiná hodnota pro zimu a pro léto. U nafty jsou koncentrace o cca dva až tři 
řády nižší, než pro benziny.   

Pro účely kvantifikace budoucích emisí z PHM byl proveden následující 
výpočet: 

Platná legislativa uvádí pro čerpací stanice emisní faktor 1400 g VOC na 1 m3 
benzinu a 20 g VOC na 1 m3 nafty.  Účinnost zpětného odvodu par u výdeje 
dosahuje až hodnot 90 %, průměrná se pohybuje kolem 80%. Při plnění zásobní 
nádrže (stáčení) je účinnost zpětného odvodu par 100%. Zde pro účely výpočtu byla 
použita reálná hodnota 90 % pro obě manipulace. 

 

Tabulka č. 5: Množství emisí z PHM za rok  

Produkt 

Čerpané 

množství 

v t/rok 

Ef v kg/m3 pro obě 

manipulace 

Množství emisí 

VOC v kg/rok 

Mn. emisí VOC 

v kg/rok se zpět. 

odsáv. 

BA 650 1,4 910 91 

MN 350 0,02 7 7 

Pozn. Pro zjednodušení výpočtu se předpokládá měrná hmotnost paliva 1 kg/l. Tento údaj 
zcela neodpovídá skutečnosti, rozdíl je však ve výsledných emisích zanedbatelný. 

 

Přímými výstupy  do ovzduší u ČSPHM jsou: 

• Koncové pojistky  na parním systému (přetlakově podtlakový ventil pro 
vyrovnávání tlaků v nádržích a parním systému ČSPHM). Únik je při 
stáčení, dále pak dýcháním nádrží při změnách teploty. Na posuzované 
ČSPHM jsou projektovány pojistky Adast, které jsou k tomuto účelu 
schváleny certifikačním orgánem.  

• Výdejní za řízení - stojany s tankovacími pistolemi. K úniku do ovzduší 
dochází při tankování do nádrží zákazníků.  

• Přijede-li k ČSPHM autocisterna  dodavatele, je napojena na parní a 
potrubní rozvod. Výstupem je pojistka - přetlakově podtlakový ventil na 
nádrži autocisterny nebo přímo otevřená nádrž cisterny. Únik je při 
vyrovnávání tlaků vlivem změny teploty či při stáčení. Při dobré funkci 
ČSPHM a cisterny by při stáčení u všech typů ČSPHM nemělo vůbec 
docházet k emisím, zatížení pojistek je takové, že odváděné páry 
zůstanou v cisterně.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 18 

• Všechny ostatní úniky a ztráty jsou vlivem nekázně, nedbalosti či 
havarijního stavu a měřeny standardně nejsou. Role otvorů pro měrné 
tyče by se měla se zaváděním elektronického měření snižovat, měly by 
být používány pouze na krátkou dobu pro měření hladiny. 

 
2. Množství odpadních vod a jejich zne čištění 

Odpadní vody budou pouze splaškového charakteru ze sociálního zařízení pro 
obsluhu ČSPHM. Dalšími vodami, které však nejsou vodami odpadními ve smyslu 
zákona č. 254/2001 Sb., jsou dešťové vody ze zpevněných ploch, které mohou být 
kontaminovány ropnými látkami pocházejícími z úkapů automobilů. Tyto vody budou 
přečištěny v odlučovači ropných látek na hodnotu 2 mg/l v ukazateli. 

Uvedený záměr předpokládá vznik odpadních splaškových vod z objektu a 
odpadních dešťových vod ze střechy objektu. 

Při výstavbě objektu budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálním 
zařízení staveniště. Jejich zneškodňování bude probíhat v souladu s NV č. 82/1999 
Sb. Sociální zařízení bude buď napojeno na kanalizační řad nebo budou použita 
chemická WC. Množství odpadních vod vznikajících ve fázi výstavby nelze 
v současné době přesně stanovit, pro vyhodnocení vlivů na životní prostředí to však 
není nezbytné. Jiné odpadní vody ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
během výstavby vznikat nebudou. 

Dešťové vody budou během výstavby budou zneškodňovány vsakem na 
terén, dle plánu organizace výstavby budou minimalizovány úniky ropných látek. 

Během provozu budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálních 
zařízeních. Bude se jednat o klasické splaškové vody komunálního charakteru 
s následujícím znečištěním. 

Produkce splaškových vod z areálu 

• Specifické hodnoty BSK5 60 g/EO/den 

• Vypouštěné hodnoty NL 55 g/EO/den 

 Splašková kanalizace z objektu bude přípojkou do areálové kanalizace. 

 Z ploch střech a zpevněných ploch budou odtékat dešťové vody. Celkové 
množství dešťových vod  V (m3/rok) je stanoveno na základě ročního úhrnu srážek 
v dané oblasti H, koeficientu odtoku k (0,8) a celkové odvodové plochy S podle 
vztahu: 

V = H . k . S 

3. Kategorizace a množství odpad ů  
V následujících tabulkách je uvedený přehled těch druhů odpadů, jejichž vznik 

zpracovatel oznámení předpokládá jak v průběhu realizace stavby, tak při běžném 
provozu čerpací stanice pohonných hmot.  

 

Tabulka č. 8: Výčet odpadů vzniklých při stavbě:  

Katalogové 
číslo odpadu Kategorie  Název odpadu 

17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 170503 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 19 

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 

15 01 02 O Plastové obaly 

15 01 03  Dřevěné obaly 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné 

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

17 03 02 O Asfaltové směsi neobsahující dehet. 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

Tabulka č.9: výčet odpadů vznikajících při provozu ČSPHM: 

Katalogové 
číslo odpadu Kategorizace  Název odpadu 

13 05 01 N Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje 

13 05 02 N Kaly z odlučovačů oleje (z nádrže na úkapy) 

15 01 01 O Papír a lepenka 

15 01 02 O Plastové obaly 

15 02 02 N 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

16 01 10 N Odpadní vody obsahující nebezpečné látky (vznik 
při čištění lapolu) 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

20 03 04 O Kal ze septiků a žump 

 

V objektu ČSPHM zařízení nebudou odpady skladovány, budou pouze jako 
tříděný odpad shromažďovány v nádobách na určeném označeném místě.  

Odstraňování všech odpadů bude realizováno prostřednictvím oprávněné 
osoby. 

 

4. Zdroje hluku pro pracovní a životní prost ředí 
Vlastní objekt čerpací stanice pohonných hmot a ČOV nebude mít podstatný 

vliv na zvýšení hlukové hladiny lokality. Vzhledem k tomu, že v obci je několik 
čerpacích stanic pohonných hmot, nelze předpokládat masivní zajíždění zákazníků 
z okolí za účelem nákupu pohonných hmot. Předpokládá se, že ČSPHM bude 
využívána především zákazníky hypermarketu Hypernova. 

Podrobnější hluková studie je vypracována samostatně a je součástí tohoto 
oznámení. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 20 

 

5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití lát ek a technologií 
Provoz čerpací stanice představuje určitý způsob ohrožení zdraví a 

bezpečnosti lidí a ohrožení životního prostředí. 

 

Ohrožení zdraví člověka 

Jediným zdrojem případného ohrožení zdraví lidí jsou automobilové benzíny. 
Ty jsou vzhledem k obsahu benzenu přesahujícímu 0,1 % hmotnostních 
klasifikovány jako karcinogenní látka 2. kategorie. Jsou toxické při vdechování, styku 
s kůží a požití.  Jsou zdraví škodlivé – vzhledem k nízké viskozitě mohou při požití 
vyvolat poškození plic. Automobilové benziny místně odmašťují a dráždí pokožku. 
Jejich páry mohou působit narkoticky, způsobovat bolesti hlavy, žaludeční nevolnost, 
dráždění očí a dýchacích cest.  

Podle zákona č. 356/2003 Sb. jsou klasifikované jako karcinogen kategorie 2, 
zdraví škodlivé a extrémně hořlavé.  

Vzhledem k tomu, že stáčení i výdej probíhá v otevřeném prostoru, přímé 
ohrožení zdraví obsluhy ČSPHM ani zákazníků nehrozí. 

 

Ohrožení bezpe čnosti 

Automobilové benziny jsou extrémně hořlavou kapalinou s bodem vzplanutí 
pod -20°C a za čátkem destilace pod 35 °C. Jejich páry tvo ří se vzduchem výbušnou 
směs. Produkt může akumulovat statickou elektřinu. Tyto vlastnosti znamenají 
značné nebezpečí. Technologie čerpací stanice bude technicky zabezpečena podle 
platných ČSN. Pro případ požáru bude čerpací stanice dostatečně vybavená 
hasicími přístroji. Pro objekt bude zpracovaný požární řád a obsluha bude důsledně 
proškolována.  

 

Ohrožení životního prost ředí 

Automobilové benzíny i nafta působí škodlivě na vodu, půdu a ovzduší. Je 
třeba zabránit jejich průniku do spodních a povrchových vod, kontaminaci půdy a 
emisím do ovzduší.  

Pro zabránění úniku ropných látek budou provedena technická opatření již při 
stavbě čerpací stanice. Výdejní a stáčecí plocha bude nepropustná, izolovaná folií 
proti průniku ropných látek do podloží. Vyspádovaná bude do havarijní jímky o 
objemu 5 m3 pro zachycení případných úniků ropných látek. Skladování produktů 
bude realizováno ve dvouplášťových nádržích se signalizací přeplnění a se 
signalizací poruchy vnitřního i vnějšího pláště. Trubní rozvody budou dvouplášťové 
se signalizací netěsnosti.    

Zpevněné plochy -  manipulační plocha, odstavné stání pro automobily 
obsluhy a příjezdová komunikace budou odvodněny přes odlučovač ropných látek.  

Pro snížení emisí do ovzduší bude skladovací a výdejní zařízení benzínu 
vybaveno rekuperací benzínových par I. stupně (plnění zásobních nádrží) a II. 
stupně (výdej do vozidel).  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 21 

Pro objekt bude zpracovaný  plánu opatření pro případ havárie.  

Provozovatel objektu zpracuje plán havarijních opatření pro případ úniku 
ropných látek v případě havárie v dopravním provozu.  

Únik většího množství benzinu či nafty mimo prostor parkoviště znamená 
případné nebezpečí znečištění zeminy, povrchových a podzemních vod. Možnost 
úniku mimo zpevněné plochy, odkanalizované do zařízení na odlučování ropných 
látek, je eliminována stavebním řešením parkoviště.  

Případný havarijní únik motorového oleje, nafty či benzinu bude eliminován 
pravidelnou kontrolou technického stavu a pravidelnou údržbou vozidel a stavebních 
mechanismů v průběhu vlastní stavby. 

Největším rizikem je možnost vzniku požáru s přímým ohrožením osob 
nacházejících se v objektech nebo v bezprostřední blízkosti. Při požáru může dojít ke 
vzniku toxických produktů spalování a k ohrožení životního prostředí a zdraví 
obyvatel i mimo vlastní objekt. Minimalizace vzniku požáru bude řešena standardními 
protipožárními opatřeními. Z hlediska možného vzniku a uvolňování toxických látek 
při požáru je velmi důležitá informovanost provozovatele objektu a jednotlivých 
nájemců o charakteru, množství a lokalizaci hořlavých látek v objektu. Veškeré výše 
uvedené skutečnosti doporučujeme řešit pomocí zpracovaného provozního a 
havarijního řádu, který by měl být aktualizován při každé změně sortimentu 
prodávaného zboží. Za dodržování provozního a havarijního řádu je plně odpovědný 
provozovatel objektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 22 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Výčet nejzávažn ějších environmentálních charakteristik dot čeného území 

A/ Dosavadní využívání území a priority jeho trvale  udržitelného využívání 
 Pozemky určené k výstavbě ČSPHM ve městě Žatec se nachází v intravilánu 
města, v zastavěném území obce, podél komunikace Husova, v areálu společnosti 
Ekostavby Louny, s.r.o. 

 Terén stavebního pozemku je plochý, mírně svažitý a v současné době veden 
jako ostatní a zastavěná plocha. 

 Z hlediska územního plánu je uvedený záměr přípustný (viz. vyjádření města 
Žatce).  

 Dle výpisu z katastru nemovitostí jsou uvedené pozemky vedeny jako ostatní a 
z části jako zastavěné plochy. Výstavbou záměru nedojde k odnětí půdy ze ZPF a 
ani ovlivnění PUPFL.  

 Lokalita se nenachází na území NP či CHKO.  

 Záměr není umístěn v pásmu městské památkové zóny ani městské památkové 
rezervace. Lokalita pro výstavbu se nachází těsně za hranicí pásma městské 
památkové zóny.  

B/ Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regene race p řírodních zdroj ů 
 Přímo zájmové území, v němž má být realizována výstavba uvedeného 
záměru, není územím s trvalými přírodními zdroji. 

 Záměr není řešením, které by nad přijatelnou míru mělo nevratitelný vliv 
působení na přírodní zdroje, jejich kvalitu a schopnost regenerace. 

 Výstavba se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných 
surovinových zdrojů či přírodních bohatství.  

 Realizací úprav předmětné lokality nebude narušena kvalita a schopnost 
regenerace území.  

 Zájmové území se nachází v městské zástavbě. Na ploše budoucího staveniště 
v současné době převažují zpevněné a zastavěné plochy. Zeleň je zastoupena 
v minimálním rozsahu.   

C/ Schopnost p řírodního prost ředí snášet zát ěž se zvláštní pozorností 

- na územní systémy ekologické stability 
 Městem Žatec prochází prvky ÚSES nadregionálního a regionálního významu, 
které jsou doplněny prvky ÚSES lokálního (místního) významu, viz přílohová část 
oznámení. 

 Realizací předmětného záměru nebude přímo ovlivněn prvek územních 
systémů ekologické stability, viz příloha k oznámení (mapka).  

- na zvlášt ě chrán ěná území 
 Stavba se nenachází ve zvláště chráněném území ve smyslu zák. ČNR č. 
114/92 Sb., ve znění novel, o ochraně přírody a krajiny.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 23 

Veškerá výše uvedená území a jejich ochrana nebude výstavbou záměru 
významně dotčena. 
 Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o pozemek v intravilánu města Žatce, 
v současně zastavěném území města, nepředpokládá se realizací záměru 
významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty.  

- na území p řírodních park ů  
Zájmová lokalita je situována mimo oblast přírodního parku  

- na významné krajinné prvky  
 Zájmová lokalita nezahrnuje žádný registrovaný významný krajinný prvek, ani 
prvek chráněný ze zákona č. 114/1992 Sb, ve znění novel. V zájmovém území 
dotčeném stavbou nejsou registrovány chráněné stromy.  

 Významnými krajinnými prvky jsou dle zákona č.114/92 Sb., ve znění novel 
lesy, rašeliniště, vodní  toky,  rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části 
krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný krajinný 
prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní porosty, 
naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy i odkryvy. 
Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a 
parků. 

 Žádný prvek nebude záměrem negativně dotčen ani ohrožen stavbou nebo 
provozem realizovaného záměru.  

- na území historického, kulturního nebo archeologi ckého významu 
 Z hlediska možnosti odkrytí archeologických nálezů je nutné respektovat zákon 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči a před zahájení stavby provést povinný 
záchranný archeologický průzkum.  

 Záměr je mimo území městské památkové zóny či městské památkové 
rezervace. Lokalita se nachází za hranicí městské památkové rezervace a na pomezí 
městské památkové zóny.  

- na území hust ě zalidn ěná  
 Zájmové území je situováno nedaleko obytné části města, jeho umístění však 
neznamená bezprostřední zásadní vliv na hustě zalidněné území, jde o lokalitu (jak 
je zřejmé z přehledné situace) umístěnou v prostoru s občanskou vybaveností a 
službami.  

 Cílovým návrhem je záměr, který je řešen s ohledem na zabezpečení 
vybavenosti komplexním prodejem zejména potravinářského zboží (doplněného 
drogistickým zbožím) na ucelené ploše uplatňována investorem v oblastech měst 
charakteru odpovídajícího městu Žatec 

 Pro blízkou centra města bude jako občanská vybavenost rovněž příznivou 
charakteristikou. 

 Skutečnost vlivu na obytnou zástavbu je dokladována propočtem emisí 
škodlivin a hlukovou zátěží vyjádřenou v hlukovém posouzení výše uvedeném. 

- na území zat ěžovaná nad míru únosného zatížení (v četně starých zát ěží) 
 Zájmová lokalita je situována na území v současnosti bez konkrétního využití. 
Jedná se o uzavřený areál společnosti Ekostavby Louny, s.r.o. Na uvedeném 
pozemku se nepředpokládá, že by bylo území zasaženo starou ekologickou zátěží. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 24 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prost ředí v dot čeném území, 
které budou pravd ěpodobn ě významn ě ovlivn ěny  

1. Ovzduší 

 

 Okolí města Žatce spadá do klimatického regionu T1 – teplý, suchý. Průměrná 
roční teplota je 8 – 8 stupňů Celsia, průměrný roční úhrn srážek je menší než 500 
mm,  pravděpodobnost suchých vegetačních období je 40 – 60%, vláh. jistota 0–2. 

Převládající směry větrů jsou následující 

Směr S SV V JV J JZ Z SZ 
Četnost 
% 

9.04 14.73 14.43 3.77 5.87 17.20 18.94 15.32 
CALM 
0.70 

 

 Meterologické podmínky jsou v podstatě dány směrem a rychlostí větru, 
vyjádřenými větrnou růžicí, dále pak stabilitou atmosféry vycházející z vertikálního 
tepelného zvrstvení. Stabilita atmosféry je vyjádřena pěti třídami; a to třídou 
superstabilní (inverze), stabilní, izotermní, normální a konvektivní. Tyto meterologické 
faktory mají vliv na rozptyl a transmisi škodlivin a na tvorbu imisních zátěží v dané 
oblasti. Zastoupení stabilní a velmi stabilní atmosféry v dané lokalitě dosahuje 34 %. 
Malý vertikální rozptyl kontaminantů v těchto třídách vytváří nepříznivé podmínky pro 
imisní situaci v blízkosti přízemních zdrojů, ale naopak je příznivý pro zdroje vyšší. 

 Ovzduší a klima předmětného území nebude negativně ovlivněno nad únosnou 
mez. Dle závěru zpracovatele tohoto oznámení nebude navrhovaný záměr znamenat 
nadměrnou zátěž ovzduší.  

2. Voda 
Povrchové vody: 
 

Zájmové území spadá do povodí Ohře, číslo hydrologického pořadí 1-13-03-
042. Zájmové území není v přímém kontaktu s žádným vodním tokem a odvod 
dešťových vod je řešen v kontextu dešťové kanalizace města. 

Vodní plochy se přímo v zájmovém území ani v kontaktu s ním nenacházejí 
 
Podzemní vody: 

 
Hladina podzemní vody je v zájmovém území ovlivněna dlouhodobou 

existencí obchodního areálu na terénně upravené pláni. 
 
Ochranná pásma zdroj ů podzemních vod 
 

V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná ochranná pásma 
vodních zdrojů. 

3. Půda 
Zájmové území se nachází v podkrušnohorské Žatecké pánvi. Geomorfologie 

území je určena hlubokým a poměrně širokým zářezem řeky Ohře do nezpevněných 
třetihorních usazenin. Ze široké se prudce zvedají svahy údolí, přecházející do mírně 
zvlněné plošiny členěné výrazně jen údolními zářezy. Plošina je pokryta poměrně 
hlubokými nánosy spraší, ne kterých se vytvořily úrodné černozemní půdy. Na 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 25 

nivních uloženinách říčního údolí se vytvořily nivní půdy. Prudké svahy s málo 
vyvinutými půdami mají výrazný sklon k sesuvům. 

Stavba si vyžádá drobný zábor ZPF. K ovlivnění PUPFL vlivem záměru 
nedochází. Staveniště se rozkládá na ostatních a zastavěných plochách.  
 
 Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 
provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, 
v důsledku havarijního úniku ropných látek apod.  

 Po dokončení záměru bude kontaminace půdy omezena stavebním 
provedením manipulačních a odstavných ploch – nepropustné živičné povrchy 
odvodněné přes odlučovače ropných látek. 

 V uvedeném objektu se nepředpokládá skladování a manipulace s chemickými 
látkami a chemickými prostředky, které by mohly být zdrojem znečištění půdy.  

 Horninové prostředí ani přírodní zdroje nebudou stavbou ovlivněny. Předmět 
záměru nesouvisí s ovlivněním půdy za předpokladu, že nedojde k havarijnímu 
úniku. 

 Vzhledem k lokalizaci záměru na okraji městské zástavby, kde převažují plochy 
zpevněné nebo zastavěné, lze hodnotit vlivy výstavby ČSPHM v Žatci na půdu jako 
zanedbatelné.   

 
4. Geologické pom ěry 

 
Město Žatec leží v podkrušnohorské Žatecké pánvi. Geomorfologie území je 

určena hlubokým a poměrně širokým zářezem řeky Ohře do nezpevněných 
třetihorních usazenin.  

 
Od SZ k JZ je město chráněno obloukem Doupovských a Krušných hor, které 

výrazně ovlivňují zdejší klimatické podmínky.   
 
Většina zájmového území je zpevněnými plochami.  

 
Původní geomorfologie zájmového území je existencí výrobního areálu 

setřena. 
 

Ochranná pásma ložisek nerostných surovin, poddolov aná a sesuvná území  
 

V zájmovém území a jeho blízkosti nejsou evidována žádná chráněná 
ložisková území a prognózní zdroje surovin, žádná poddolovaná území, sesuvy a 
svahové deformace.  
 
5. Flóra, fauna, chrán ěná území, ÚSES 
 
 Podle geobotanické mapy se v okolí města vyskytovala původní rostlinná 
společenstva ve velice pestrém zastoupení. Na údolní nivě byly luhy a olšiny, na 
svazích údolí společenstva ve velice pestrém zastoupení . Na údolní nivě byly luhy a 
olšiny, na svazích údolí společenstva dubohabrových hájů a šípákových doubrav a 
na plošině subxerofilní (teplomilné) doubravy. Na severních svazích a na chudších 
půdách společenstva acidofilních doubrav.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 26 

 Dnešní stav krajiny se podstatně odlišuje. Na úrodných půdách nivních 
černozemních je orná půda. Přírodní značně pozměněná společenstva byla 
zatlačena na prudké svahy údolí a na okraje vodních toků či mezi porosty slepých 
ramen řek. V okolí města jsou však i tyto plochy obhospodařovány především 
zahrádkářskými koloniemi.   
 

Památné stromy se v kontaktu se zájmovým územím nenacházejí. Na okraji 
pozemku je však několik poměrně hodnotných dřevin, v areálu se pak nachází 
především náletové dřeviny v keřovém i stromovém patře.  

 
Květena a vegetace je v celém okresu pozměněná činností člověka.  

 
 V dotčeném území se díky charakteru městské zástavby vyskytují pouze 
některé synantropní druhy živočichů, především hlodavci a holubi, výskyt zvláště 
chráněných druhů živočichů lze v tomto případě vyloučit.  

 Na sledované lokalitě nebyl zjištěn výskyt žádného druhu ve smyslu ustanovení 
§ 48 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Nebyl zde zjištěn ani 
žádný strom, na který by se vztahovala podle § 46 zákona č. 114/1992 Sb. 

Celkové vyhodnocení zájmového prostoru 
 Lokalita navržená pro výstavbu ČSPHM ve městě Žatec se nachází nedaleko 
centra města, v současně zastavěném území obce.  

 Krajinný ráz území má charakter okrajové – předměstské části města 
s průmyslovou a občanskou vybaveností.  

 Vlastní zájmová lokalita se nedotýká prvků ÚSES. Zájmové území nespadá do 
NP či CHKO.  
 Vzhledem ke skutečnost, že se jedná o pozemek v intravilánu města 
v současně zastavěném území obce s charakterem občanské vybavenosti, se 
realizací záměru nepředpokládá významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty.  

6. Architektonické památky, archeologická nalezišt ě 
 V dotčené lokalitě je možný výskyt archeologických nálezů. 

 Při stavbě bude respektován zákon č. 20/87 Sb., o státní památkové péči. 
Zemní práce budou prováděny až po uskutečnění archeologického průzkumu.  

Intravilán města Žatce je ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové 
péči ve znění pozdějších předpisů územím s archeologickými nálezy. Takto je 
uveden ve Státním archeologickém seznamu ČR. Z této skutečnosti vyplývá, že při 
provádění zemních prací nelze vyloučit odkrytí archeologických nálezů. V tomto 
případě je nutno postupovat v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb. o státní 
památkové péči ve znění pozdějších předpisů.) 
 

 Místo pro výstavbu záměru není v pásmu městské památkové zóny či 
rezervace. Lokalita se nachází těsně za hranicí městské památkové rezervace a na 
pomezí městské památkové zóny.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 27 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vliv ů a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti 

 Posuzovaná stavba ČSPHM je stavbou obchodu a služeb.  

 Z této skutečnosti do jisté míry vyplývají i očekávané negativní vlivy. Hlavním 
zdrojem negativních vlivů bude doprava. Bude se jednat o hluk a případné emise 
znečišťujících látek do. Dá se však předpokládat, že provoz  bude mít minimální 
negativní vliv na okolí. Objekt nebude mít zásadní negativní vliv na povrchové ani 
podzemní vody. Zanedbatelné, příp. nulové budou vlivy na ekosystémy, flóru a 
faunu. Stavbou nebude ovlivněn krajinný ráz. 

 Ve fázi výstavby bude záměr do jisté míry zdrojem emisí do ovzduší a zdrojem 
hluku. Negativně budou probíhajícími stavebními pracemi ovlivněny obyvatelé žijící 
v okolí staveniště. Při výstavbě nebudou ani dočasně ovlivněny podzemní vody, 
především jejich odčerpáváním při zakládání stavby. Výstavba neovlivní flóru, faunu 
ani ekosystémy. 

 Charakteristika předpokládaných vlivů záměru stavby projektovaného areálu a 
rámcový odhad jejich významnosti je uveden v následující tabulce. 

Tabulka – Charakteristika vlivů záměru 

Kategorie  
Významnosti 

Kapitola  Předmět hodnocení 

I. II. III. 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo x   
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima  x  
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci  x  
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody  x  
D.I.5. Vlivy na půdu  x  
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a nerostné 

zdroje 
  X 

D.I.7. Vlivy na flóru a faunu   x  
D.I.8. Vlivy na krajinu x   
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky   X 

Vysvětlivky:  I. –  složka velkého významu, nadstandardní přístup 
  II. –  složka běžného významu, aplikace standardních postupů 

  III.–  složka méně důležitá, rámcové hodnocení 
 

 Složky životního prostředí jsou zařazeny do tří kategorií podle charakteru 
záměru, lokality, do níž má být záměr umístěn, a podle stavu životního prostředí v 
okolí realizace záměru. Složky obyvatelstvo, ovzduší a hluková situace jsou 
v urbanizovaném prostředí vždy důležité a je zapotřebí jim věnovat velkou pozornost, 
i když v rámci projektovaného záměru byly vzhledem k místním podmínkám 
kategorizovány částečně jako složka běžného významu.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 28 

 V následujícím textu dílčích kapitol jsou vlivy hodnoceny z hlediska délky 
působení – krátkodobý, dlouhodobý a z hlediska jejich významnosti – pozitivní, 
neutrální, negativní, přičemž velmi pozitivní vlivy jsou hodnoceny 2, pozitivní 1, 
neutrální 0, negativní –1, velmi negativní –2. Vlivy v rámci kategorie významnosti I 
jsou ve výsledné matici násobeny koeficientem K1.I = 1,5, vlivy v kategorii II 
koeficientem K1.II = 1 a vlivy v kategorii III K1.III = 0,5. Krátkodobé působení vlivů je 
násobeno koeficientem K2 = 0,5. 

 Vzhledem k tomu, že zde mohou obecně přetrvávat vlivy v době zpracování 
oznámení neznámé, byl ke složce životního prostředí v kategorii I, a to pouze u 
obyvatelstva, přiřazen neznámý negativní vliv, který však nebyl akcentován 
koeficientem K1.I. 

 

Vlivy na obyvatelstvo  

Zdravotní rizika, sociální a ekonomické d ůsledky 
 Na základě zkušeností s obdobnými projekty, není známa skutečnost, že by při 
výstavbě či provozu těchto provozoven mohla vznikat nějaká přímá zdravotní rizika. 
Přímá rizika by mohla působit například na citlivé či nemocné osoby v nejbližší 
zástavbě, pokud by při stavbě a provozu projektovaného areálu nebyla dodavatelem 
stavby respektována opatření pro jejich minimalizaci (např. špatnou organizací 
stavby z hlediska hluku a prašnosti, otevření současných protihlukových zábran před 
dokončením hrubé stavby). Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší zástavby od lokality je 
však toto riziko prakticky vyloučeno. 

 Pokud jde o pracovníky provádějící realizaci záměru (zaměstnanci firem), nelze 
například nikdy vyloučit rizika pracovního úrazu. Při respektování bezpečnostních 
předpisů je však riziko pracovního úrazu nízké. Nelze vždy vyloučit kumulaci jistých 
negativních či nesymptomních vlivů a jejich synergické účinky v případě kombinace 
těchto vlivů, které se mohou při jejich jednotlivém posuzování jevit jako zcela 
bezvýznamné. Ale to v podstatě přináší každá pracovní či jiná činnost.  

Počet obyvatel ovlivn ěných ú činky projektovaného zám ěru 

 Nejbližšími obytnými objekty jsou bytové domy v ul. Husova.  

 Vzhledem ke zpracovanému hlukovému posouzení a jejich vzdálenosti od 
zájmového území se nepředpokládá, že by je projektovaný záměr mohl významně 
ovlivnit. 

 Ani v době výstavby ČSPHM zásadní ovlivnění obyvatel nenastane. Hygienické 
limity pro stavební hluk budou v každém případě dodrženy. 

Narušení faktor ů ovlivn ěných ú činky zám ěru 
Jak již bylo uvedeno, vzhledem ke vzdálenosti nejbližší obytné zástavby se 

účinky záměru na obyvatele nadlimitně neprojeví. Nelze vyloučit nepřímé působení 
určitých specifických vlivů, jejichž působení je individuální a které jsou obtížně 
specifikovatelné. Ovlivňují však pouze malou skupinu obyvatel. 

Faktory pohody 
 K narušení faktorů pohody v nejbližším okolí staveniště při vlastní výstavbě 
ČSPHM, a to především prašností a hlukem dopravních mechanizmů, vzhledem ke 
vzdálenosti nejbližší obytné zástavby nedojde. Staveništní hluk přesto lze omezit 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 29 

výběrem stavebních firem s moderním technickým parkem. Vliv staveništní dopravy 
na současnou intenzitu dopravy je zanedbatelný. 

 Při vlastním provozu půjde především o hluk z vyvolané dopravy. Pro účely 
posouzení vlivu hluku na okolí stavby byla zpracována hluková studie. 

 Nově vzniklá zeleň naváže na okolní zeleň. 

Působení vliv ů 
Krátkodobý horizont 
 Z krátkodobého hlediska je nejdůležitější vliv stavební činnosti. Hygienické 
limity z hlediska hluku jsou pro stavební činnost méně přísné než pro vlastní provoz. 
Při určitých stavebních činnostech totiž nelze zcela hluku zamezit. V tomto případě 
však bude negativně působit stavba areálu na projíždějící motoristy, nikoliv však 
z hlediska hluku, ale spíše dopravy (provoz nákladních automobilů a jejich 
odbočování do areálu mohou tranzitující motoristé vnímat negativně). 

 Negativně by mohlo být rovněž motoristy vnímáno znečišťování komunikace při 
výjezdu nákladních vozidel ze staveniště. 

 Nejbližší obyvatelé pravděpodobně v krátkodobém horizontu negativně 
ovlivněni nebudou.  

 Dále bude ovlivněna skupina obyvatel žijící v okolí komunikací transportu 
stavebního materiálu. Tento vliv však bude přijatelný, jelikož hygienické limity pro 
hluk ze stavební činnosti budou dodrženy. Denně na lokalitu po dobu výstavby 
přijede průměrně v pracovní dny 5 těžkých a 20 lehkých nákladních automobilů. 
Skupinu obyvatel, která bude transportem materiálu ovlivněna, lze však obtížně 
specifikovat, jelikož bude materiál transportován z různých destinací. Nicméně tento 
vliv bude vzhledem ke stávajícímu zatížení městské komunikační sítě nevýznamný. 

Střednědobý a dlouhodobý horizont 
 Hlukem z provozu záměru ani hlukem z dopravy vyvolané provozem areálu 
nejbližší obytné objekty zatíženy nebudou. 

 Místní občané provoz ČSPHM budou vnímat pozitivně; zvýší se pro ně možnost 
nákupů a nebudou odkázání na stávající prodejní kapacity. Pozitivně budou vnímat 
možnost operativních nákupů především motoristé projíždějící po přilehlé 
komunikaci. 

 V následující tabulce jsou předpokládané vlivy na obyvatelstvo rekapitulovány. 

Tabulka  – Předpokládané vlivy na obyvatelstvo 

Označe
ní vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivn ění 

Odhad významnosti vlivu Hodnoc
ení 

 
I.1 

Hluk a 
prach p ři 
výstavb ě 

přímé, 
krátkodobé 

Mírně negativní až neutrální, při 
dodržení technických opatření 
okolní obyvatele prakticky neovlivní  

 
-0,5 

I.2 Hluk 
z provozu  
areálu 

přímé, 
trvalé 

negativní až neutrální, při dodržení 
technických opatření okolní 
obyvatele prakticky neovlivní 

-0,5 

I.3 Úprava 
okolní 
zeleně 

přímé, 
trvalé 

pozitivní, významný, vznik nové 
zeleně, posílení funkce izolační 
zeleně  
negativní – odstranění zeleně 
stávající, v areálu zeleň normální, 

-0,5 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 30 

po okraji pozemku vzrostlé 
nenáletové dřeviny 

I.4 Zastavění 
zelené 
plochy 

přímé, 
trvalé 

Mírně negativní v podstatě 
neutrální, stávající území je 
ruderalizováno, jedná se o 
nevyužívaný průmyslový objekt   

0 

I.5 Sociální  
a 
ekonomické  

přímé, 
trvalé 

pozitivní, vyšší zaměstnanost, 
zvýšení 
možnosti nákupů 

1,5 

I.6 Jiný vliv neznámé,  
trvalé 

negativní, neznámý v době 
zpracování oznámení 

-1 

Celkové hodnocení -1,0 
 

Vlivy na ovzduší  

Imisní koncentrace sledovaných látek 
 Zvýšené emise škodlivin vzniknou při výstavbě areálu, a to především v 
důsledku vyšší prašnosti a dopravy a pohybu stavebních mechanizmů. Jedná se o 
zvýšení přechodné, omezené dobou výstavby, která bude maximálně zkrácena 
vhodnou organizací celé stavby.  

 Působení těchto vlivů potrvá maximálně 6 měsíců. 

 Při vlastním provozu areálu budou vznikat především emise škodlivin 
z vyvolané automobilové dopravy produkované osobními automobily zákazníků 
ČSPHM.  

 Sledované území se nachází v  přijatelné imisní situaci pro všechny základní 
znečišťující látky, v území nedochází k překračování platných imisních limitů.  

 Platné imisní limity pro průměrnou roční koncentraci NO2 a jiných látek nebudou 
vlivem provozu záměru překračovány, vlastní provoz navrhované stavby přispěje 
k imisním koncentracím malou měrou a neznamená negativní ovlivnění území nad 
únosnou mez. Celkové množství emisí ze zdrojů, které budou náležet provozu 
stavby, nezpůsobí nárůst stávající imisní zátěže území. Realizací stavby a jejím 
provozem se nesníží stabilita posuzovaného území, nebude narušena jeho kvalita a 
schopnost regenerace. V budoucnu se dá výhledově počítat se zlepšením imisní 
situace předpokládaným snížením emisní vydatnosti dopravního proudu (v případě 
motorových vozidel je v celosvětovém měřítku na výrobce vyvíjen stálý legislativní 
tlak ke snižování produkce znečišťujících látek). 
 Z hlediska v současné době platných, tj. nově přijatých pravidel pro ochranu 
ovzduší, lze v daném území provoz tohoto zařízení připustit. Provoz stavby se na 
kvalitě ovzduší v jejím okolí neprojeví takovým způsobem, který by znamenal 
nebezpečí překročení stanovených imisních limitů pro základní znečišťující látky a to 
zejména pro NO2. Ze zjištěných a vypočtených údajů lze konstatovat, že 
projektovanou stavbu lze z hlediska dopadů na ovzduší realizovat a provozovat v té 
míře, v jaké je předložena k posouzení.  

Význačný zápach 
 Očekávané imisní koncentrace znečišťujících látek z projektovaného areálu 
budou nižší než jsou stanovené imisní limity pro emitované znečišťující látky dle 
zákona o ovzduší a budou také pod stanovenými imisními limity dle hygienických 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 31 

předpisů. Proto lze předpokládat, že se popisovaný záměr nebude projevovat ani 
zvýšeným výskytem pachových látek ve svém okolí. Klima stavbou ovlivněno 
nebude. 

Jiné vlivy 
Jiné vlivy nejsou známy. 

Tabulka – Vlivy na ovzduší 

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivn ění 

Odhad významnosti vlivu Hodnoce
ní 

II.1 Prach p ři 
výstavb ě 

přímé,  
krátkodob
é 

negativní vliv, zmírňující opatření 
dostupná (organizace stavby, 
kropení) 

-0,5 

II.2 Emise p ři 
provozu 

přímé, 
trvalé 

neutrální až negativní vliv, limity 
nebudou překročeny 

0 

Celkové hodnocení -0,5 
  

Vlivy na hlukovou situaci a fyzikální a biologické charakteristiky  

Hluk, vibrace 
 Lze konstatovat, že provoz plánované ČSPHM naprosto neovlivní hlukové 
poměry v oblasti u nejbližší obytné zástavby, které jsou jednoznačně určeny stávající 
dopravou po komunikaci Husova. 

 Hlukové poměry od stavební činnosti související s  výstavbou plánovaného 
záměru budou před nejbližší obytnou zástavbou v úrovni pod limitní hodnotou, 
stanovenou pro časový úsek dne od 7 - 21 hodin. V době od 21 – 7 hodin, kdy platí 
snížené limitní hodnoty hluku, není možné stavební činnost z hlediska hluku 
provádět. 

Další biologické a fyzikální charakteristiky 
 V projektovaném areálu nebude umístěn žádný zdroj radioaktivního nebo 
elektromagnetického záření. Jiné vlivy výstavby a provozu areálu nejsou známy. 

Shrnutí vlivu výstavby a provozu areálu z hlediska hluku je zhodnoceno tabelárně. 

Ostatní vlivy stavby nejsou známy. 

Tabulka – Hluková zátěž  

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivnění 

Odhad významnosti vlivu Hodnoce
ní 

III.1 Hluk p ři 
výstavb ě 

přímé,  
krátkodob
é 

negativní až neutrální, obytná 
zástavba je vzdálená od vjezdu 
na pozemek, limity nebudou 
překročeny 

0 

III.2 Hluk p ři 
provozu 

přímé, 
trvalé 

Dtto, trvalý vliv. Mírné navýšení. -0,5 

Celkové hodnocení -0,5 

Vlivy na povrchové a podzemní vody  

Vliv na charakter odvodn ění oblasti 

 Výstavbou projektovaného areálu nedojde ke změnám v odvodnění oblasti.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 32 

 Vliv na podzemní a povrchové vody, vliv na změny hydrologických 
charakteristik 

 Záměr neovlivní podzemní ani povrchové vody.  

Vliv na jakost vody 
 Provoz areálu neovlivní kvalitu vod podzemních ani povrchových. Jakost kvality 
podzemních i povrchových vod pouze teoreticky může ovlivnit provoz parkoviště 
především látkami ropného charakteru. Pro eliminaci tohoto jevu jsou navrhována 
dostatečná technická opatření (nepropustné podloží zpevněných ploch a odlučovač 
ropných látek – lapač ropných látek). Při úniku menšího množství ropných látek bude 
nutné použít vhodný sorbent.  

 Ovlivnění jakosti vod v průběhu výstavby lze v podstatě eliminovat 
odstavováním vozidel na nepropustných plochách a správnou údržbou a kontrolou 
strojů. 

 Vlivy na vodu jsou v podstatě neutrální – viz následující tabulka. 

Tabulka – Vlivy na vodu  

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivnění 

Odhad významnosti vlivu Hodnoce
ní 

IV.1 Úkapy PHM 
při výstavb ě 

přímé,  
krátkodob
é 

negativní až neutrální, prakticky 
však vyloučeno uvedenými 
opatřeními 

0 

IV.2 Snížení vsaku 
srážkových 
vod 

přímé 
trvalé 

negativní až neutrální, 
propustnosti prostředí nízké 

0 

 
IV.3 

Ovlivn ění 
recipientu 

přímé, 
trvalé 

neutrální, na lokalitě bude 
retence a vody budou odváděny 
do kanalizace, recipient je velmi 
vzdálen 

0 

Celkové hodnocení 0 

Vlivy na p ůdu 

Vliv na rozsah a zp ůsob užívání p ůdy 
 Záměr má být realizován na pozemcích, které jsou v současné době v katastru 
nemovitostí vedeny jako ostatní plochy a zčásti jako zastavěná plocha. 

 Realizace nepředpokládá ovlivnění pozemků ZPF a PUPFL. 

 Vlastní stavbou nedojde k ovlivnění půdy nad míru běžnou při zástavbě 
uvedeného charakteru. Půda by mohla být ovlivněna pouze v důsledku nesprávného 
provádění stavby, v případě, že by do ní byly ukládány nebezpečné odpady, 
v důsledku havarijního úniku ropných látek apod. K této skutečnosti však během 
stavby nedojde, veškerá manipulace bude zajištěna POV.  

 Po dokončení záměru bude kontaminace půdy omezena stavebním 
provedením manipulačních a odstavných ploch – nepropustné živičné povrchy 
odvodněné přes odlučovače ropných látek. 

 V uvedeném objektu se nepředpokládá skladování a manipulace s chemickými 
látkami a chemickými prostředky většího rozsahu, který by mohl být zdrojem 
znečištění půdy.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 33 

 Vzhledem k lokalizaci záměru na okraji městské zástavby, kde převažují plochy 
zpevněné nebo zastavěné, lze hodnotit vlivy výstavby ČSPHM na půdu jako 
zanedbatelné.   

Povrchové úpravy 
V rámci terénních úprav se nepředpokládá významnější zásah do půdního 

krytu, pozemky jsou zpevněné, zastavěné a jen místy zatravněné. Při úpravách bude 
snesený humózní horizont na lokalitě přechodně deponován a bude využit při 
terénních úpravách na oživení nových projektovaných zelených ploch. Deficit 
humózní půdy zde nenastane. Přebytečné kulturní vrstvy včetně stávající deponie 
budou využity na jiné lokalitě dle požadavků státní správy.  

Výstavba záměru bude vyžadovat zemní práce spojené s jejich zakládáním. 
Přebytečná zemina bude odvezena mimo areál. 

Znečištění půdy 
 Vzhledem k dřívějšímu využití lze předpokládat, že půda není s velkou 
pravděpodobností znečištěna. 

 Znečištění půdy úkapy provozních náplní z parkujících aut je vyloučeno, 
protože zde bude nepropustný podklad a odvodnění zpevněných povrchů přes 
lapače ropných látek. 

Změna místní topografie, vliv na stabilitu a erozi p ůdy 
 Lokální změna místní topografie nastane. Místní terénní úpravy spojené se 
zakládání stavebních konstrukcí ji neovlivní. 

 Vlivy na půdu jsou sumarizovány v následující tabulce. 

Tabulka  – Vlivy na půdu 

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivn ění 

Odhad významnosti vlivu Hodnoc
ení 

V.1 Zemní práce přímé,  
krátkodob
é 

neutrální, eventuální humózní 
horizont bude využit při budování 
zeleně, přebytečná zemina bude 
odvezena 

0 

V.2 Zvýšení 
rozlohy 
zpevněné 
plochy 

přímé, 
trvalé 

Neutrální, území je v současnosti 
zpevněnou plochou 

0 

V.3 Úprava 
ruderalizovan
é plochy 

přímé, 
trvalé 

pozitivní, současný stav je méně 
vyhovující 

1 

Celkové hodnocení 1 

Vlivy na horninové prost ředí a nerostné zdroje  

Vliv na charakteristiky horninového prost ředí 
 Projektovaný záměr nepůsobí na horninové prostředí, pokud tím není 
uvažována změna vlhkosti prostředí, ale naopak může působit, a to velmi negativně, 
„horninové prostředí“ na projektovaný záměr. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 34 

Změny hydrogeologických charakteristik 
 Projektovaný záměr změnu hydrogeologických charakteristik dané lokality 
neovlivní.  

Vliv na chrán ěné části p řírody 
 Stavba není v přímém kontaktu s žádnou chráněnou částí přírody ve smyslu 
§14 zákona č. 114/1992 Sb, ve znění novel. Vzhledem ke svému charakteru nemá 
na žádná chráněná maloplošná i velkoplošná území negativní vliv.  

Vlivy v d ůsledku ukládání odpad ů 
 Vzhledem k charakteru odpadů, jejich předpokládanému množství a 
předpokladu jejich likvidace oprávněnými firmami nevzniknou problémy s ukládáním 
odpadů. Rekapitulace vlivů na půdu je uvedena tabelárně. 

Tabulka – Vlivy na horninové prostředí 

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivnění 

Odhad významnosti vlivu Hodnoce
ní 

VI.1 Zemní práce, 
zakládání 

přímé,  
krátkodob
é 

neutrální, ovlivněn pouze 
zvětralinový plášť, bezvýznamný 
vliv 

0 

VI.2 Změna 
konzistence 
půdy 

přímé,  
dlouhodo-
bé 

neutrální, nutno však vzít do úvahy 
při zakládání objektů 

0 

  Celkové hodnocení 0 

Vlivy na floru, faunu a ekosystémy  

Poškození a vyhubení rostlinných a živo čišných druh ů 
 Realizací navrženého záměru dojde k odstranění porostů a některé zeleně 
v ruderalizované ploše areálu. Nedojde ke snížení plochy rostlé zeleně, ale oproti 
současnému stavu bude zřízena nová zeleň, která naváže na zeleň mimo zájmové 
území včetně zeleně izolační.   

 Definitivní návrh sadových úprav bude vypracován v souladu s požadavky 
dotčených orgánů státní správy. Při návrhu zeleně bude respektován způsob využití 
území. 

 Na základě provedeného místního šetření a detailním screenigem plochy 
záměru v případě fauny a flory nebyl zjištěn výskyt chráněných druhů, jedná se o 
běžné osazenstvo, spíše stepní společenství, částečně ruderalizovaného stanoviště 
s prakticky nulovým podílem stromového patra. Toto společenství bude nahrazeno 
živočišnými druhy, které nejsou sensitivní na člověka a automobilový provoz.  

Poškození ekosystém ů 
 Realizací stavby nedojde k poškození významných biotopů v  jeho okolí. 
Výstavbou nebude zasažen žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska 
ekologické stability krajiny nějakou hodnotu.  

 Při provozování areálu obchodního centra bude na lokální ekosystém působit 
jak vlastní provoz areálu, v menší míře i práce spojené s jeho údržbou (úklidové 
práce a péče o zelené plochy apod.). V nově upravených plochách zeleně se usídlí 
někteří běžní pěvci a drobní savci, kteří již v blízkém okolí sídlí a jimž bude nová 
zeleň vyhovovat. Tyto druhy jsou na člověka zvyklé, pohyb lidí a automobilů tolerují. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 35 

 Z hlediska ochrany přírody – flóry, fauny a celých ekosystémů – nebude mít 
navrhovaný areál negativní vliv na své okolí. Shrnutí těchto vlivů je sumarizováno 
tabelárně. 

Tabulka – Vliv výstavby a provozu na flóru, faunu a ekosystémy 

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnoce
ní 

VII.1 Vliv na flóru a 
faunu v dob ě 
výstavby 

přímé,  
dlouhodobé 

negativní, stávající fauna bude 
z pozemku nucena migrovat na 
jiné lokality 

-1 

VII.2 Vliv na flóru a 
faunu v dob ě 
provozu 

přímé, trvalé pozitivní, současný stav bude 
zlepšen v souvislosti s rozšířením 
nových ploch zeleně, kde se usídlí 
fauna zvyklá na člověka 

1 

VII.3 Vliv na 
potravinový 
řetězec fauny 

přímé, 
krátkodobé 

významný, pokud nebude dodržen 
provozní řád a bude umožněn 
přístup hlodavcům k potravinám a 
odpadům 

-0,5 

  Celkové hodnocení -0,5 

Vlivy na krajinu  
 Vedle geomorfologické predispozice závisí krajinný ráz na trvalých ekologických 
podmínkách a ekosystémových režimech krajiny. Krajinný ráz je podstatně ovlivněn 
lidskou činností v daných přírodních podmínkách. Je tak vytvářen souborem 
typických přírodních a člověkem vytvářených znaků, které jsou lidmi vnímány.  

 Vnímání krajiny je individuální a vždy subjektivní. Při tom se uplatňují nejen 
zrakové vjemy, které jsou nejdůležitější, ale i vjemy sluchové a pachové, dále 
například i reminiscence individuálních životních událostí, které určitý momentový 
vjem může vyvolat. Zatímco antropogenní krajinné prvky, které na někoho působí 
rušivě, mohou být vnímány pozitivně, jakákoliv přírodní a vyvážená scenérie může 
být vnímána negativně, pokud při momentovém vjemu na člověka například působí 
negativně intenzivní automobilová doprava. Z těchto ve zkratce uvedených důvodů 
vyplývá, že posuzování těchto vlivů je zatíženo vyšší subjektivitou. 

 Pro posouzení vlivu projektovaného areálu obchodního centra na krajinný ráz a 
estetické charakteristiky území lze záměr hodnotit dle určujících objektivních faktorů 
krajinného rázu území, a to z několika hledisek: 

 Narušení stávajícího poměru krajinných složek. Výstavbou projektovaného 
areálu nedojde k narušení poměru krajinných složek. Ty jsou do značné míry 
modifikovány vznikem nových umělých krajinotvorných prvků v okolí zájmového 
území.  

 Narušení vizuálních vjemů. Projíždějící motoristé změnu oproti současnému 
stavu zaznamenají.  

 V následující tabulce jsou výše uvedené vlivy rekapitulovány. 

 

Tabulka – Vlivy na krajinu 

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ 
ovlivnění 

Odhad významnosti vlivu Hodnoce
ní 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 36 

VIII.1 Nová 
charakteristika 

přímé, 
trvalé 

pozitivní, nový 
architektonický  
prvek v urbanizované krajině 

1 

VIII.2 Blízké,  st řední  
pohledy 

přímé, 
trvalé 

neutrální, vnímáno odlišně, 
spíše však pozitivně 

0 

VIII.3  Změna využití 
území 

přímé, 
trvalé 

nelze stanovit, vnímáno 
odlišně různými skupinami 
obyvatelstva, nová zeleň 
bude vnímána pozitivně 

 
0 

  Celkové hodnocení 1 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

Vliv na budovy, architektonické a archeologické pam átky a jiné lidské výtvory 
 Výstavbou a provozem projektovaného areálu nebudou nepříznivě ovlivněny 
žádné památkově chráněné budovy ani architektonické či archeologické památky. 

 Na ploše budoucího záměru se nenachází památkově chráněný objekt.  

 V případě zjištění archeologických nálezů v průběhu zemních prací bude 
proveden záchranný archeologický průzkum (v hodnocení je uvedeno, že se jedná o 
negativní vliv, protože zjištěné artefakty budou záměrem ovlivněny, pozitivní je ale 
skutečnost, že by mohly být získány nové poznatky o historii osídlení této části 
města).  

Tabulka – Vlivy na majetek a památky 

Ozn. 
vlivu 

Vlivy Typ ovlivnění Odhad významnosti vlivu Hodnoce
ní 

 
IX.1 

Zjišt ění 
archeologický
ch artefakt ů 

přímý, 
krátkodobý 

v případě nálezu negativní, 
bude však zmírněn 
záchranným 
archeologickým průzkumem 

1 

Celkové hodnocení 1 
 
Vlivy na dopravu  
 

 Při výstavbě projektovaného areálu ČSPHM dojde k dočasnému zvýšení 
pohybu vozidel v důsledku pojezdu nákladních vozidel a staveništních mechanismů a 
v důsledku dopravy stavebního materiálu. Výstavba prodejen včetně obslužných 
komunikací potrvá maximálně 6 měsíců. 

2. Rozsah vliv ů stavby a činnosti vzhledem k zasaženému území a populaci  

 Z hlediska velikosti zasaženého území je možné posuzovaný záměr hodnotit 
jako relativně malý. 

 Rovněž z hlediska zasažené populace lze posuzovaný záměr hodnotit rovněž 
jako malý.  

3. Údaje o možných významných nep říznivých vlivech p řesahujících státní 
hranice 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 37 

 Posuzovaný záměr výstavby ČSPHM v Žatci nebude vykazovat žádné 
nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 38 

4. Opatření k prevenci, vylou čení, snížení, pop řípadě kompenzaci nep říznivých 
vliv ů 

Územně plánovací opat ření 

• Posuzovaný záměr výstavby ČSPHM v areálu Ekostavby Louny je 
v souladu s Územním plánem města Žatec. 

• Při zpracování projektové dokumentace záměru bude nutno respektovat 
Obecně závaznou vyhlášku města o územním plánu, vymezující 
specifické aktivity přípustné územním plánem a další související 
předpisy. 

• V následujícím textu jsou specifikována opatření, která je nutno pro 
realizaci záměru zohlednit: 

• Zpracováno bude dopravní řešení napojení areálu se zhodnocením 
technických parametrů vozovek (šířkové uspořádání, kryt silnice 
vzhledem k předpokládanému provozu). 

• Při přípravě stavby bude zpracován program organizace výstavby, 
zejména s ohledem na dopravní provoz související s přilehlými 
komunikacemi a objekty s trvalým bydlením.  

• Zpracován bude projekt výsadby zeleně se zohledněním prostorové 
vegetace s estetickým a hygienickým charakterem a zohledněním typu 
vegetace nejblíže situovaných lokalit.  

Technická opat ření pro ochranu vod 

• Projekt stavby bude projednán s vodohospodářským orgánem z hlediska 
zabezpečení vodohospodářských poměrů v území.  

• Zpracován podrobný hydrogeologický průzkum. Na základě výsledků 
průzkumu stanovit způsob provádění zemních prací. 

• V průběhu stavby bude prováděna pravidelná kontrola stavebních 
mechanismů, a to především z hlediska možných úkapů všech 
provozních náplní.  

• Srážkové vody ze zpevněných ploch budou přečištěny v odlučovači 
ropných látek. 

• U parkovišť a komunikací, kde je riziko úniků a úkapů provozních náplní, 
bude vybudována nepropustná plocha. 

• Zpracován bude Provozní řád odlučovače ropných látek, zahrnovat bude 
pravidelnou kontrolu a údržbu odlučovače.   

Technická opat ření pro ochranu p ůdy 

• Během výstavby je nutné omezit negativní vlivy způsobené pojezdy 
stavební techniky a provozem staveniště, udržovat dobrý stav stavební 
techniky, mechanismy odstavovat na zabezpečené ploše, 

Technická opat ření pro ochranu ovzduší 

• Bude nutné minimalizovat negativní vlivy při zemních pracích i vlastní 
výstavbě vhodnou organizací práce a pracovních postupů za účelem 
maximálního zkrácení doby výstavby, 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 39 

• Je třeba snížit prašnost při výstavbě kropením a čištěním komunikací, 
které budou v nejbližším okolí stavbou znečištěny. 

Technická opat ření na ochranu p řed hlukem 

• V dalším stupni projektové přípravy je třeba upřesnit a konkretizovat 
rozsah případných nezbytných protihlukových opatření. 

• Během výstavby je nutné používat techniku, která bude v dobrém stavu 
a bude splňovat požadavky nařízení vlády č.9/2001 Sb. 

• Celý proces výstavby zajišťovat organizačně tak, aby maximálně 
omezoval možnost narušení faktorů pohody, vyloučení výstavby v 
nočních hodinách (jízdy automobilů v okolí obytných objektů). 

• Po realizaci záměru bude provedeno změření hlučnosti v navazujících 
lokalitách, pokud budou překročeny přípustné hodnoty, bude navrženo 
opatření pro jejich eliminaci.  

Ostatní technická opat ření 

• Provést průzkumné práce související se založením objektu (viz ochrana 
horninového prostředí) 

• V dalším stupni projektové dokumentace je nutné dopracovat návrh 
ozelenění areálu a příslušných sadových úprav, které budou projednány 
s orgány státní správy. 

• Ke kolaudaci předložit doklad o smluvním zajištění odvozu odpadu 
oprávněnou osobou, 

• Zajistit čištění komunikace u výjezdu ze staveniště. 

Preventivní a provozní opat ření 

• Stavební práce provádět ve shodě se souvisejícími národními normami, 
předpisy a vyhláškami. 

• Odpovědnými pracovníky zajistit kontrolu všech pracovišť a ploch; 
provádět pravidelná školení pracovníků. 

• Umožnit příjezd požárních vozidel, instalovat automatický systém 
signalizace a samočinného hašení požáru. 

• Zajistit bezpečnost provozu (dopravy) vhodným dopravním značením. 

• Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu lapače ropných látek. 

• Specifikovat v příslušných havarijních, manipulačních a provozních 
řádech následná opatření při případné havárii. S těmito řády seznámit 
zaměstnance, provádět pravidelné doškolování a cvičení. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 40 

5. Charakteristika nedostatk ů ve znalostech a neur čitosti, které se vyskytly p ři 
specifikaci vliv ů 
 Podklady předložené oznamovatelem (architektonická a dispoziční studie, 
projektová dokumentace k územnímu řízení, údaje o zdrojích hluku a emisí) a dále 
podklady veřejně dostupné, podklady z archivu zpracovatele oznámení, Územní plán 
města Žatec, dostupná literatura a údaje získané vlastní rekognoskaci území lze 
hodnotit jako dostatečné pro specifikaci očekávaných vlivů na životní prostředí a pro 
zpracování Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších novel, 
naposled zákona č. 163/2006 Sb. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 41 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

 V předloženém oznámení je z hlediska lokalizace uvažována pouze jedna 
varianta umístění záměru.  



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 42 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj ů v oznámení  

 

2.Další podstatné informace oznamovatele 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 43 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU  

Obchodní firma: Ekostavy Louny s.r.o. 

IČ:  10442481 

Sídlo firmy:  V. Majera 573 

  440 01  Louny   

 

Oprávn ěný zástupce oznamovatele:  EKOLINE Ing. Iva Vrátná 

  Pivovarská 1513/1 

  400 01 Ústí nad Labem 

  mobil: 603 942 121  

  telefon/fax: 475 622 613 

  e-mail: iva@ekoline.org  

 

  Číslo osvědčení o autorizaci 

  17676/3041/OIP/03 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 44 

Název záměru 

 Čerpací stanice pohonných hmot a mazadel Žatec 

Kapacita zám ěru 

Zastavěná plocha vrátnice:  81 m2 

Zpevněná živičná plocha komunikace   3 800 m2 

Zpevněná živičná odstavná plocha   1 800 m2 

Umístění záměru 

 kraj: Ústecký 

 okres: Louny 

 obec: Žatec 

 katastrální území: Žatec 

 p.p.č./ st.p.č.:  5659/2 v k.ú. Žatec 

¨ 

 Stavba bude sloužit jako odstavná plocha pro nákladní automobily firmy 
EKOSTAVBY Louny s.r.o., v areálu bude vybudována čerpací stanice pohonných 
hmot a mazadel (nafta) s možností výdeje i pro veřejnost a smluvní partnery firmy, 
stávající mycí rampa bude rekonstruována včetně technologie čištění vody (uzavřený 
systém). Dalším objektem je objekt vrátnice, který je tvořen sestavou mobilních 
buněk přemístěných ze stavební parcely  p.p.č. 6026, vrátnice bude společným 
objektem pro firmu EKOSTAVBY Louny s.r.o. a pro firmu V.H.V. s.r.o. Žatec, zároveň 
bude sloužit jako pokladna pro ČSPHM. 

 Lokalita pro realizaci záměru se nachází na okraji města Žatec v jeho jižní části 
podél ulice Husova. V blízkosti záměru západním až severozápadním směrem se 
nachází OC Tesco, objekt prodejny Plus, lékárna a prodejna Norma, z jižní strany 
předmětná lokalita navazuje na objekt stavebnin. Ze severu sousedí s rozestavěným 
objektem a z východu s loukou. Bližší lokalizaci ukazuje Obrázek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 45 

Obrázek 2 : Přibližná lokalizace zájmového území 

 Předmětné území je přístupné z ulice Husova stávajícím sjezdem, který bude 
pouze upraven. 

 Území pro realizaci záměru bylo původně součástí areálu státního statku, 
uvažované plochy sloužily jako odstavná plocha pro zemědělskou techniku, v areálu 
státního statku již byla vybudována i mycí rampa (tato bude tedy zrekonstruována), 
pozemky jsou tedy vhodné pro zamýšlený záměr, a to jako polohou, přístupnosti ale i 
vzhledem k původnímu využití, kdy v podstatě nedochází ke změně jeho využití. 

 Výběr staveniště byl dán jednak vlastnictvím samotným a dále výhodnou 
polohou (okraj města, příjezd z komunikace Most – Plzeň tedy z obchvatu města bez 
nutnosti projíždět městem). 

 Předmětný pozemek je zcela bez porostu, demolice představují vyčištění 
nádrží, prolomení stropů a zavezení nádrží se zhutněním s tím, že vlastní betonové 
konstrukce by zůstaly pod terénem 

 Jiné stavby související se vznikajícím odstavným dvorem nejsou uvažovány, 
v souvislosti s výstavbou komunikací se uvažuje s odvozem cca. 2500 m3 zeminy na 
skládku, přísun nové zeminy se neuvažuje, sadové úpravy budou provedeny 
v rozsahu dle požadavku investora, uvažuje se se zatravněním nezpevněných ploch, 
výsadbou křovin a stromů - bude upřesněno v dalším stupni PD. 

 Výdej pohonných hmot a mazadel bude probíhat standardním způsobem stejně 
jako stáčení z automobilové cisterny, mytí automobilů bude prováděno jednak 
tlakovou vodou a dále mechanicky ručním kartáčem, technologie čištění bude 
uzavřeným systémem, mycí voda bude čištěna k opětovnému využití, kaly budou dle 
potřeby odváženy a likvidovány způsobilou firmou. 

 Celý areál bude oplocen, je hlídán 24 hodinovou stálou službou. 

 Pro realizaci záměru je zvažována jedna varianta. 

Vlastní výstavba ČSPHM nemá omezující vliv na stávající veřejné vybavení 
území, není objektem výrobního charakteru, nevyžaduje dopravu výrobního zařízení 
a nemá zvýšené požadavky na veřejnou dopravu.   

Uvedené pozemkové parcely se z hlediska umístění záměru jeví jako vhodné 
ve vztahu k předpokládanému využití nového objektu, jeho situování a souladu 
s územně plánovací dokumentací. Z územního plánu města vyplývá, že výstavba 
ČSPHM je na daných pozemcích možná, protože plánované funkční využití pozemků 
lze definovat jako „občanskou vybavenost“.  

Přestože v obci  jsou v provozu čerpací stanice pohonných hmot, vzhledem ke 
vzdálenosti mezi nimi a jejich velikosti nelze předpokládat, že by posuzovaný záměr 
vyvolal takové vlivy, které by se mohly navzájem kumulovat. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

 Základním ukazatelem pro návrh umístění jednotlivých stavebních objektů a 
komunikačních vazeb byl tvar pozemku a možnosti napojení na stávající inženýrské 
sítě a připojení na komunikační systém města. 

Jedná se o výstavbu nové čerpací stanice s odstavnou plochou pro společnost 
EKOSTAVBY Louny, s.r.o. a společnost V.H.V. Žatec, s.r.o., s možností výdeje PHM 
(nafty) pro veřejnost. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 46 

ČSPHM bude vybavena výdejním stojanem pro motorovou naftu. Stanice je 
navržena jako smyčka s jednosměrným provozem s vjezdem i výjezdem na jednom 
místě.  

Skladování pohonných hmot bude zajištěno podzemní zásobní nádrží. 

Tab. č. 1: Objemy zásobních nádrží pro skladování pohonných hmot: 

Produkt Objem nádrže v m 3 

motorová nafta 20 

 

Podzemní skladovací nádrž bude dvouplášťová, vybavené signalizací proti 
přeplnění nádrže a signalizací porušení vnitřního i vnějšího pláště.  

Úložiště o rozměrech 10,0 x 10,0 m bude tvořit betonová jímka o objemu 22,5 
m3 a bude zastřešené. Součástí úložiště bude bezodtoká havarijní dvouplášťová 
jímka o objemu 5 m3 pro zachycení případných úniků ropných látek v prostoru 
stáčecí a výdejní plochy. Trubní systémy pro vedení pohonných hmot budou 
dvouplášťové se signalizací netěsností. Systém skladování a výdeje pohonných hmot 
bude vybaven zpětným odvodem par (ne zcela přesně nazýváno rekuperací par) I. a 
II. stupně.  

Zásobování čerpací stanice pohonnými hmotami bude prováděno 
autocisternami, stáčení produktů do zásobních nádrží se bude provádět pomocí 
stáčecí šachty, na kterou se autocisterna napojí šroubením.  

Výdejní prostor bude zastřešený. Výdejní a stáčecí plocha bude betonová, 
opatřená folií proti průsaku ropných látek do podloží a vyspádovaná do bezodtoké 
havarijní jímky umístěné v úložišti pohonných hmot. Ostatní zpevněné plochy budou 
vodohospodářsky zabezpečené. 

Objekt ČSPHM bude dostatečně vybavený hasicími přístroji pro případ požáru 
a sanačními prostředky pro případ úniku ropných látek.  

Čerpací stanice nebude vybavena samostatným sociálním zařízením pro 
veřejnost ani prodejním kioskem. Placení bude probíhat z okénka automobilu u 
pokladny na výjezdu.  

Posuzovaný záměr zasahuje do některých ochranných pásem prvků technické 
infrastruktury a do ochranného pásma komunikace, tyto střety jsou řešeny 
v dokumentaci k územnímu řízení. 

Dalších ochranných pásem se posuzovaný záměr nebude dotýkat a rovněž 
žádná ochranná pásma nebude vytvářet. 

Zásobování vodou 
Objekt ČSPHM bude napojen na vodovodní řád z areálu EKOSTAVBY, denní 

spotřeba vody byla stanovena na 240l, s hodinovou spotřebou 0,8l/hod. 
Předpokládaná roční spotřeba vody nebude přesahovat 90 m3. 

Teplá užitková voda bude zajišťována elektrickým zásobníkovým ohřívačem. 

Rozvody vody jsou navrženy z tlakových polyetylénových trubek vedených 
pod stropem nebo ve stěně. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 47 

Protipožárně bude objekt zabezpečen osazením kompletního systému 
hydrantových skříní. 

 

Kanalizace 
Odkanalizování nově navrženého objektu bude řešeno oddílnou kanalizací, 

která bude napojena na kanalizaci areálu. 

Dešťové vody s možným obsahem ropných látek budou vedeny přes 
odlučovače ropných látek do veřejné kanalizace tak, aby hodnota NEL na odtoku 
nepřesahovala 0,5 mg/l.  

Zásobování elektrickou energií 
Objekt ČSPHM bude napojen na rozvod elektrické energie z objektu areálu 

Instalovaný a soudobý příkon bude mít hodnotu Pj = 20 kW a Pp = 16 kW.  

Veškeré el. rozvody jsou navrženy kabely CYKY. Tyto kabely jsou uloženy 
buď pod stropem nebo upevněny ve zdi. V místnostech se zděnými příčkami budou 
kabely uloženy pod omítkou ve  zdech. Detailní provedení elektroinstalace bude 
řešeno v dalším stupni projektové dokumentace. Hodnoty hlavního osvětlení budou 
stanoveny dle ČSN 36 04 50 a  platných hygienických předpisů 

Elektrický proud v objektu bude složit i k vytápění objektu elektrickými 
přímotopy. 

Osvětlení objektu ČSPHM bude řešeno v rámci venkovní osvětlení celého 
prodejního areálu. 

Proti atmosférickým účinkům blesku bude objekt chráněn jímací soustavou, 
svody budou připojeny na celkovou uzemňovací  soustavu ve smyslu ČSN 34 13 90. 

Vytápění a emise 
Objekt ČSPHM bude vytápěn pomocí elektrických přímotopů. 

ČSPHM jsou dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší (ve znění 
pozdějších předpisů), zařazeny mezi stacionární ostatní zdroje znečištění ovzduší. 

Dle § 18, odst. 2 vyhlášky č. 355/2002 Sb., jsou čerpací stanice (benzin) 
středními zdroji znečišťování ovzduší podle § 4 odst. 4 písm. a bodu 3 zákona č. 
86/2002 Sb. a dále dle NV č. 353/02 Sb. spadají čerpací stanice a zařízení na 
dopravu pohonných hmot (kromě benzinu) taktéž do kategorizace střední zdroje 
znečišťování.   

Dle vyhl. č. 355/2002 Sb., § 17 odst. 2) jsou skladovací zařízení čerpacích 
stanic (benzin) včetně zařízení určených k jejich plnění středními zdroji znečišťování 
ovzduší podle § 4 odst. 4 písm. a) bodu 3 zákona. 

U čerpacích stanic existují dva hlavní možné zdroje emisí do ovzduší - stáčení 
při dodávce suroviny a výdej pohonné hmoty do nádrží automobilů. Při obou 
manipulacích by mohly vznikat emise, proto je u nově budovaných čerpacích stanic 
benzinu při těchto činnostech použit zpětný odvod par, který je ne zcela přesně 
nazýván rekuperací.  

Při stáčení nedochází k úniku škodlivin do ovzduší. Speciálně upravená 
cisterna se při stáčení napojí dvěma hadicemi na parní systém čerpací stanice a po 
hermetizaci je započato stáčení. Páry se vracejí do autocisterny a jsou odvezeny 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 48 

mimo čerpací stanici. Pokud není systém hermeticky propojen, čerpání není 
dovoleno. Tento požadavek je dán legislativně. Vyhláška MŽP č. 355/2002 Sb., která 
stanovuje emisní limity a další podmínky provozování ostatních stacionárních zdrojů 
znečišťování ovzduší emitujících těkavé organické látky z procesů aplikujících 
organická rozpouštědla a ze skladování a distribuce benzinu, v příloze č. 10 přímo 
uvádí požadavky na plnicí a skladovací zařízení v čerpacích stanicích. Platí obecné 
emisní limity pro pachové látky (50 OUER.m-3). Platí obecný emisní limit pro těkavé 
organické látky (50 mg/m3). 

Při výdeji je situace komplikovanější, protože při odběru pohonných hmot 
systém nelze jednoduše hermetizovat. Nově budované čerpací stanice musí být dle 
§. 18, odst.1 vyhlášky MŽP č. 355/2002 Sb. vybaveny aktivním systémem zpětného 
odvodu par. Účinnost zpětného odvodu par se pohybuje kolem 80 %. Na manipulaci 
s naftou se nevztahuje požadavek zpětného odvodu par při stáčení i čerpání 
vyplývající z platné legislativy.  

K definování rozsahu znečištění ovzduší vyvolaného provozem objektu 
ČSPHM bude vypracována samostatná rozptylová studie. 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE STAVBY - ZAJIŠTĚNÍ HLAVNÍCH ENERGIÍ 

Tab. č. 2: Bilance spot řeby vody  

Položka Spot řeba resp. pot řeba vody 

Denní spotřeba vody Qp = 240 l/den 

Roční spotřeba vody ( uvažuje se s 
provozem 312 dnů v roce ) 

Qr = 90 m3/rok 

Potřeba požární vody Qpož = 14,0 l/s 

 

Tab. č. 3: Bilance splaškových a deš ťových vod  

Položka Produkce 

Množství splaškových vod  Qs = 240 l/den 

Roční množství  Qr =  90 m3/rok 

Množství dešťových vod  

- střecha + rampa Qdab = 24,84 l/s 

- zpevněné plochy Qdc = 71,86 l/s 

 

Bilance spot řeby el. energie  
 Instalovaný a soudobý příkon 

  Pj = 20 kW 

  Pp = 16 kW 

 

Plyn 
 Do objektu plyn nebude přiveden. 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 49 

Konstrukce zpevn ěných ploch 
 Jako podkladu se využije složení stávajících zpevněných ploch. Pro konstrukci 
vozovek navrhujeme povrch: 

• betonová dlažba bez skosených hran  – šedá barva (zatížení 38 t) 

• Parkovací stání, pojízdné plochy a  komunikace pro pěší 

• betonová dlažba bez zkosených hran  

• parkovací stání – cihlově červená, ohraničení parkovacích stání černá barva 
(zatížení 38 t) – tl. 80 mm 

• pojezdová plocha – šedá barva (zatížení 38 t) – tl. 80 mm 

• komunikace pro pěší – šedá barva (zatížení 38 t) – tl. 60 mm 

Ohraničení zpevněných ploch se navrhují vesměs z betonových  obrub, které 
umožní i bezpečné svedení povrchové vody do uličních vpustí.  

Plochy budou odvodněny do uličních vpustí, přes  odlučovač ropných látek 
napojeny na stávající kanalizační systém. Odlučovač ropných látek je nutné 
dimenzovat na min. množství přívalových dešťových vod tj. 71,86 l/s.  

Vybudované osvětlení bude umístěné na ocelových stožárech (intenzita osvětlení 
7 lx na ploše). Kabely (Cu) ve vozovce budou umístěny v chráničkách. V celé trase 
kabelu bude umístěno  uzemnění. Osvětlení bude napojeno z rozvodné skříně a 
ovládáno soumrakovým spínačem. 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 
 Zahájení:  12/2007 
 Dokončení: 06/2008 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 50 

 
 
 
 
 
 
H. ZÁVĚR 
 

Předkládané posouzení záměru hodnotí vliv navrhované investice výstavby 
ČSPHM  v Žatci z hlediska jeho možného vlivu na obyvatelstvo a životní prostředí.  

 
 Je možné konstatovat, že záměr splňuje legislativní předpisy z hlediska ochrany 
životního prostředí.  

 

 Zpracovatel oznámení na základě znalostí uvedených v předkládaném 
oznámení doporučuje záměr  
 

 

ČERPACÍ STANICI POHONNÝCH HMOT VE 
V AREÁLU EKOSTAVBY LOUNY VE M ĚSTĚ ŽATEC 

 

 

R E A L I Z O V A T  
 

 

 za podmínek uvedených v oznámení, při zohlednění případných připomínek 
orgánů státní správy a samosprávy. 

 
 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 51 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ  
 

Zpracovatel oznámení: 

 

EKOLINE Ing. Iva Vrátná 

Ondříčkova 1960/2 

400 11 Ústí nad Labem 

osvědčení o autorizaci č. 17676/3041/OIP/03 

 

 

telefon: 603 942 121, 475 622 613 

mail: iva@ekoline.org 

 

 

Podpis zpracovatele oznámení:______________________________________ 

 

 

V Ústí nad Labem dne 1.10. 2007 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 52 

I. PŘÍLOHA 

 Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu s územně 
plánovací dokumentací 

 

 Vyjádření z hlediska NATURA 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 53 

Podklady a literatura: 

 
1. ÚP města Žatec 
2. ÚSES  
3. AOPK Chráněná území ČR 
4. Prof. Ing. Josef Říha, DrSc., Vliv investic na životní prostředí 
5. Rukověť EIA, 1993 
6. Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva ČSFR, 1992 
7. Mapové materiály  
8. NATURA 2000 CD a internetové stránky 
9. Účelové mapy 
10. Hydrogeologická mapa ČSFR 1: 200 000 
11. Geologická mapa ČR 
12. Základní vodohospodářská mapa 
13. PD k územnímu řízení stavby 
14. Informace a materiály poskytnuté Městským úřadem Žatec 
15. Další podkladové materiály, včetně zpřesňujících konzultací 
16. Legislativa platná v oblasti životního prostředí 
17. Ústní sdělení a mapové podklady od zadavatele 

18. Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší MŽP výpočtu znečištění ovzduší 
z bodových a mobilních zdrojů „SYMOS 97“. Věstník MŽP 3/1998, Praha. 

19. Nařízení vlády č. 350/2002, kterým se stanoví imisní limity a podmínky a 
způsob sledování, posuzování, hodnocení a řízení kvality ovzduší. 

20. Znečištění ovzduší a chemické složení srážek na území ČR. Imisní mapy ČR, 
rok 2003. Internetová stránka ČHMÚ Praha. 

21. ATEM: Zjištění aktuální dynamické skladby vozového parku a jeho emisních 
parametrů. Praha, říjen 2001. 

22. Maňák J.: Kamenolom Košťálov – rozptylová studie. Praha 11/1996. 

23. Výsledky sčítání dopravy na dálnicích a silnicích ČR 2000. ŘSD ČR, Praha 
2001. 

24. Kahnwald H.: Staubemission beim Umschlag und Lagern.feinkorniger 
Schuttguter und Massnahmen zu ihrer Verringerung, Stahl u. Eisen 97, Nr.2, 
1977 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení záměru dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění novel    Čerpací stanice pohonných hmot ŽATEC 

 54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


